
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird s.r.o“

Envikon, s.r.o., Česká Lípa

Oznámení záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí v rozsahu přílohy č. 3

Rozšíření výrobních prostor

Laird s. r. o. Liberec

prosinec 2015



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -2-

Obsah

A. Údaje o oznamovateli............................................................................................. 4

A.I Oznamovatel: ................................................................................................... 4

A.II Oprávněný zástupce oznamovatele:............................................................. 4

B. Údaje o záměru...................................................................................................... 5

B.I Základní údaje.................................................................................................. 5

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 ....................................... 5
B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................... 6
B.I.3 Umístění záměru......................................................................................... 6
B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .......................... 10
B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledů 
zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska ŽP) pro jejich výběr, resp. 
odmítnutí ........................................................................................................... 10
B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru .............. 11
B.I.6.1 Výrobní program .................................................................................... 12
B.I.6.2 Popis stávající technologie..................................................................... 14
B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ........ 19
B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků....................................... 19
B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat ................................................................. 19
B.II Údaje o vstupech ........................................................................................ 20
B.II.1 Půda......................................................................................................... 20
B.II.2 Voda......................................................................................................... 22
B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje .................................................. 22
B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................ 26
B.III Údaje o výstupech...................................................................................... 27
B.III.1 Ovzduší................................................................................................... 27
B.III.2 Odpadní vody.......................................................................................... 35
B.III.3 Odpady ................................................................................................... 38
B.III.4 Zdroje hluku ............................................................................................ 40
B.III.5 Popis rizik bezpečnosti provozu .............................................................. 41

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území........................................ 45

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území.................................................................................................................... 45

C.II Stručná charakteristika složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny.......................................... 49

C.II.1 Ovzduší a klima ....................................................................................... 49
C.II.2 Voda ........................................................................................................ 52
C.II.3 Půda a horninové prostředí...................................................................... 54
C.II.4 Flora......................................................................................................... 54
C.II.5 Fauna....................................................................................................... 55

D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí ...................... 56

D.I Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z 
hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ........................ 56



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -3-

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .................. 56
D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima............................................................................ 59
D.I.3 Vlivy na vodu ............................................................................................ 61
D.I.4 Vlivy na půdu, území a geologické podmínky ........................................... 61
D.I.5 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy............................................................ 61
D.I.6 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky............................................. 62
D.I.7 Zhodnocení vlivů záměru.......................................................................... 62

D.II Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ......................... 62

D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice ................................................................................................................. 62

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 

významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, 

pokud je to vzhledem k záměru možné............................................................. 63

D.V Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly 

při specifikaci vlivů............................................................................................. 64

E. Porovnání variant řešení záměru ...................................................................... 64

F. Doplňující údaje................................................................................................. 64

G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ............................. 65

G.I Přehledné shrnutí všech podstatných vlivů na životní prostředí ............. 65

G.I.1 Vliv na ovzduší.......................................................................................... 65
G.I.2 Vliv na vodu .............................................................................................. 66
G.I.3 Odpady ..................................................................................................... 66
G.I.4 Vliv na dopravu......................................................................................... 66
G.I.5 Další vlivy ................................................................................................. 67

H. Příloha ............................................................................................................... 68



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -4-

A. Údaje o oznamovateli

A.I Oznamovatel:

Jméno:   Laird s.r.o., 

Sídlo: Průmyslová 497, 462 11 Liberec, 

IČO: 27074081

A.II Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele:

Jméno: Petr Štrof, General Manager

Laird s.r.o.,

Průmyslová 497, Liberec, 46211

Tel: +420 488 575 111

Fax: +420 488 575 303

Petr.Strof@lairdtech.com



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -5-

B. Údaje o záměru

B.I Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1

Název: „Rozšíření výrobních prostor, Laird s.r.o.“                    

Zařazení podle přílohy č. 1, kategorie II: 

4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 -

výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 

testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 

motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem

Záměr je podlimitní z hlediska:

7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování

výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok

10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých,

senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci,

nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.

10.6 Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 

20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních 

komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu.

Struktura Oznámení odpovídá příloze č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.

Poznámka:

V roce 2003 byl záměr podroben zjišťovacímu řízení a byl zařazen podle bodu:

4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10000 do 

500000 m2/rok celkové plochy úprav.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -6-

Důvodem bylo vybudování technologie galvanického pokovování  – ta zůstává beze 

změny.

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru

1) Plocha výrobních a skladových objektů:

Plocha celého areálu (beze změny): 48 267 m2

Stávající zastavěná plocha: 12 169 m2

Rozšíření zastavěné plochy:   8 850 m2

2) Spotřeba základních surovin pro zpracování polymerů

<100 t/rok (zhruba 60 t/rok)

3) Skladování surovin - kapacita skladů chemických látek a hořlavin zůstává beze 

změny, bude dostačující i pro novou výrobu, viz kapitola suroviny

B.I.3 Umístění záměru

Kraj: Liberecký

Okres: 3505 Liberec

Obec: 460 10 Liberec

Adresa: Průmyslová 497

Katastrální území: Doubí

Parcelní čísla: 782/80, 782/103, 782/104, 782/105, 782/107



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -7-

Obrázek č. 1: Umístění záměru

Obrázek č. 2: Umístění záměru



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -8-

Obrázek č. 3: Stávající objekt



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o. Liberec“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -9-

Obrázek č. 4 až 5: Stávající výrobní objekt a rozšíření



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“

Envikon, s.r.o., Česká Lípa

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Společnost Laird byla založena v roce 1824 ve Velké Británii. Laird s.r.o v Liberci 

(dříve Laird Technologies s.r.o.) je součástí korporace Laird PLC se sídlem 

v Londýně, která byla založena v roce 1898. Současná podoba společnosti Laird 

vznikala od poloviny devadesátých let 20. století prostřednictvím akvizicí zaměřených 

na společnosti působící ve vývoji a výrobě komponentů zejména pro 

elektrotechnický, letecký, vojenský, lékařský a automobilový průmysl. Laird s.r.o. v 

Liberci se zaměřuje především na výrobu tzv. Electromagnetic interference shielding 

(EMI – stínění proti elektromagnetickému rušení), Thermal Management a Signal 

Integrity products. Jde o výrobu zařízení pro tzv. komunikaci bez rušení. Jde o 

přesnou výrobu s vysokým podílem automatizace, ale současně i lidské práce.

Předmětem oznámení záměru je rozšíření výrobních prostor, navýšení počtu 

zaměstnanců a s tím související navýšení parkovacích míst. Jedná se o rozšíření 

stávajícího výrobního závodu na výrobu drobných součástek a polotovarů pro 

elektrotechniku a to jak v části výrobní a skladové, tak v části administrativní a 

servisní.

V okolí záměru se nenachází obdobná výroba, jejíž vlivy by se mohly kumulovat 

s vlivy tohoto záměru. 

B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledů 

zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska ŽP) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí

Důvodem je předpoklad rozšíření kapacity a získání nových zakázek na výrobu a 

servis zařízení pro radiokomunikaci typu vysílač – přijímač a zařízení pro aktivní 

chlazení na principu tepelného čerpadla. Záměr je předložen v jedné variantě 

vycházející z možností a dispozice stávajícího areálu v Liberci.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -11-

B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Tento záměr rozšíření výroby bude realizován jak ve stávajícím, tak v novém objektu. 

Technologie umístěné ve stávajícím objektu byly již dříve předmětem oznámení pro 

zjišťovací řízení (2003).

/

Obrázek č. 6: Schéma přístavby výrobní haly



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -12-

B.I.6.1 Výrobní program

Předmětem výrobního programu firmy je výroba výrobků pro elektrotechnický 

průmysl. 

Skupina výrobků EMI (Electromagnetic Interference)

Electrically Conductive 
Elastomers – ECE
aplikace využívané zejména 
v telekomunikačních 
technologiích, ručních 
měřidlech, automobilové a 
vojenské elektrotechnice

Board Level Shields –
BLS- aplikace 
využívané zejména 
v mobilních telefonech 
a automobilových 
elektroinstalacích                         

Fabric-Over-Foam – FOF 
využívané zejména v 
osobních počítačích, , 
plasmových televizorech a 
v telekomunikační 
infrastruktuře

Microwave Absorbers
specifické výrobky 
pohlcující 
elektromagnetické 
záření, užití při výrobě 
radarů a 
telekomunikační 
techniky

Fingerstock 
- aplikace využívané 
zejména 
v telekomunikačních 
technologiích

Knitted Wire Mesh
speciální stínící těsnění 
používané zejména 
v skříních rozvaděčů a 
v telekomunikačních 
technologiích

Form-In-Place – FIP 
produkty využívané 
zejména 
v telekomunikačních 
zařízeních

Vent panels
aplikace využívané 
v chladící 
elektrotechnice při 
současném využití 
principu Faradayovy 
klece

Obrázek č. 7: Ukázky výrobků EMI

Skupina výrobků Thermal Interface

Jedná se o výrobky, jejichž speciální chemické složení zajišťuje snižování teploty 

v daném prostoru. Jedná se o tzv. pasivní chlazení. Nejčastější využití těchto 

produktů je při výrobě elektrosoučástek, jako jsou procesory, transistory apod. Velká 

část produktů z řady thermal je využívána jako super tepelně vodivá část mezi 

zařízením vydávajícím teplo a aktivním chlazením.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -13-

Obrázek č. 8: Ukázky výrobků Thermal Interface

Skupina výrobků SIP (Signal Integrity Products)

EMC / EMI Board Level Solutions

- jsou řešením pro aplikaci na obvodovou desku s plošnými spoji, tyto komponenty se 

používají např. pro USB, VGA a HDMI zařízení, handsety, PC workstations, servery, 

automobilový průmysl či zařízení pro zdravotnictví.

EMC / EMI Ferrite Cable Core Solutions

- používají se na propojovacích kabelech různých zařízení, např. USB, PC, TV, 

tiskárny, kabelové svazky v PC, automobilovém průmyslu a zdravotnictví.

Automotive EMI Ferrite Solutions 

- používají se především pro kabelové svazky, systémy aktivní i pasivní bezpečnosti 

(ESC, ABS, parkovací senzory, senzory odepnutých bezpečnostních pásů) a 

komunikační zařízení (GPS, bluetooth zařízení) v automobilovém průmyslu.

Small Ferrite Inductor Toroids

- aplikace používané pro absorpci EMI v jádrech vysokofrekvenčních transformátorů, 

indukčních cívek a dalších zařízení

.

Obrázek č. 9: Ukázky výrobků SIP



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -14-

Nový produkt plánovaný v rámci rozšíření výroby:

Aktivní chlazení na principu tepelného čerpadla. Jde o různě velká zařízení 

používaná k chlazení například lékařské vyšetřovací techniky (CT, magnetická 

rezonace apod.). Tyto přístroje vyžadují poměrně malé rozměry chlazení vzhledem k 

požadovanému výkonu, což předurčuje používání vybraných druhů chladiv (R134a).

Navíc může být toto zařízení vystaveno velké odstředivé síle či jiným vlivům kladoucí 

nároky na jeho provedení.

  

Obrázek č. 10: Ukázky použití výrobků aktivního chlazení

B.I.6.2 Popis stávající technologie

Součástí výroby jsou procesy prováděné na speciální jednoúčelové technologii. Jde 

o formátování, tváření, lepení, pokovování a další procesy prováděné na drobných 

součástkách buď kovových, plastových či z kompozitních materiálů. 

Za nejdůležitější technologické celky, především z hlediska potenciálních vlivů na 

životní prostředí, lze považovat:

Galvanické povrchové úpravy

Je instalováno celkem pět manuálních linek M1 až M5 na galvanické pokovování, 

kde vedle procesů chemických probíhají i procesy elektrochemické. Mezi jednotlivými 

procesy jsou vždy zařazeny příslušné oplachy aplikované jak ponorem, tak i 

přestřikem.   

Linka M1 je určena výhradně pro úpravu výrobků z hliníku, kdy po předúpravě hliníku 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -15-

(alkalické odmaštění a moření a aktivace HNO3) následuje:

a) speciální příprava povrchu výrobků zinkátováním a chemickým niklováním. Jako 

finální povrchová úprava následuje cínování, případně niklování

b) žluté nebo modré chromátování jako finální povrchová úprava.

Objem aktivních lázní linky M1 je 1,5 m3.

Linka M2 – v ní jsou instalovány 4 procesní vany na galvanické cínování.  Na 

začátku linky je speciální niklovací lázeň na předúpravu Al a odkovovací lázeň pro 

stahování závěsů (Zn, Sn, Cu, Ni) nebo artiklů. Objem aktivních lázní je 5,05 m3.

Linka M3  je linkou předúprav elektrochemických procesů především výrobků z BeCu 

nebo Ms. Elektrolytické odmaštění odstraňuje nečistoty a mastné povlaky, následně 

se aktivuje povrch kyselinou sírovou a poté se nanáší základní vrstva Cu, případně 

Ni jako podklad pro finální povrchovou úpravu. Objem aktivních lázní je 1,46 m3.

Linka M4 – v ní jsou instalovány procesy pro finální povrchovou úpravu Zn včetně 

modrého nebo žlutého chomátování, dále chemické a galvanické niklování. Objem 

aktivních lázní je 5,05 m3.

Linka M5 - zde se řízeně chemicky zpracovává materiál BeCu dle požadavku 

metodou chemického leptání na požadovanou tloušťku materiálu v kyselé oxidační 

lázni H2SO4/H2O2 a následuje sušení ve vyhřívané odstředivce. Objem aktivních 

lázní je 1,72 m3.

Celkový objem aktivních lázní všech linek je 14,78 m3. Všechny aktivní lázně jsou 

odsávány do dvou těsně vedle sebe umístěných výduchů (M1-M3, M4-M5) nad 

střechu budovy. Každý výduch je opatřen ventilátorem o vzduchotechnickém výkonu 

21 340 m3/hod. 

Podlaha ve výrobní hale galvanizovny je opatřena chemicky odolným nátěrem, aby 

nedošlo k případnému úniku závadných látek mimo výrobní prostory. Všechny 

zásobní nádrže, příruční sklady, místa pohotovostních zásob v těch výrobních 

halách, kde dochází k manipulaci s chemickými látkami, jsou opatřeny záchytnými 

vanami. Vlastní technologie galvanických linek je navíc umístěna v samostatné 

záchytné vaně z chemicky odolného materiálu, kde jsou bezpečně zachyceny 

jakékoliv úkapy provozních náplní.

Na tuto technologii navazuje úpravna průmyslových vod z galvanizačních linek



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -16-

(WWT - Waste Water Treatment). Úpravna slouží také k úpravě vody z řádu (výroba 

demi vody) a také k úpravě oplachových vod z galvanizačních linek pro další použití 

v galvanizovně a dále k zahuštění rozpuštěných solí těžkých kovů z vod v odpadním 

koncentrátu. Principiálně jsou rozpuštěné soli koncentrovány metodou dvoustupňové 

reverzní osmosy a dočištěny na demineralizační stanici – katex/anex, grafitový filtr a 

UV filtr. Koncentrát a vody, které již nejde dále na zařízení vyčistit, jsou odváženy 

oprávněnou firmou ke zneškodnění. Technologie čistírny není napojena na městskou 

kanalizaci ani na recipient. Zakoncentrované odpadní lázně jsou předávány jako 

kapalný odpad 11 01 11 kat. N obsahující rozpustné anorganické soli všech kationtů 

a aniontů vyskytujících se v procesu v předpokládané koncentraci cca 20% (pH 4-7) 

stopy kalů z procesních lázní a ekonomických oplachů. 

Provoz výroby vodivých elastomerů - ECE

Ve výrobě vodivých elastomerů se primárně vyrábějí zpravidla elektricky vodivé 

směsi na bázi silikonu (především těsnění), které se následně zpracovávají 

technologií kompresního lisování, vstřikolisování nebo extruzí s případným finálním 

coatingem. Těsnění je vyráběno jako kusové i metráž, profily plné i duté.

Elektricky vodivé elastomery jsou vyráběny ze směsí tvořených elastomery - silikony, 

fluorsilikony, TPE - termoplastickými elastomery, EPDM – etylen, propylen, pryž, dále 

plnivy, akcelerátory vulkanizace, rozpouštědly (xylen a solventní nafta), elektricky 

vodivými částicemi (metalické prášky na bázi stříbra, mědi, niklu, grafitu, skla a jejich 

směsí) a speciálními přísadami (organické i anorganické sloučeniny).

Základním procesem je extruze (5 extrudérů na profily a 3 malé extrudéry na ploché 

materiály), dále lisování na vstřikovacím lisu nebo na hydraulickém a vulkanizačních 

lisech. Na extruzi navazují technologie další mechanické úpravy – formátování, 

lepení vrstev. Pro temperování výrobků jsou používány elektricky vyhřívané 

temperovací pece.

V tzv. coating procesu (potahování) jsou z elektricky nevodivých výrobků (extrudát, 

nevodivé jádro – dutý silikon nebo houbovitý silikon) aplikací nátěru na bázi xylenu 

vyráběny elektricky vodivé prvky. Pro coating jsou používána 3 zařízení:

 2 x kontinuální namáčení

 1 x stříkání vzduchovou pistolí - ruční coating (ruční stříkání) je prováděno 

v samostatné místnosti.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -17-

Odsávána jsou ta pracoviště ECE, kde dochází k uvolňování emisí, do tří společných 

výduchů o jednotlivém vzduchotechnickém výkonu 8000 m3/hod:

Tabulka č. 1: Přehled výduchů z ECE

Výduch 
č.

Zařízení
odsávání výška rozměr

m
3
/h m m

004 Coating míchání a příprava 8 000 6 0,68 x 0,38

005 5 x extrudéry RAM (silikony), 3 temperovací pece 8 000 6 0,88 x 0,48

006 coating, aplikace 8 000 6 0,68 x 0,38

Technologie FOF

Fyzikální zpracování PUR granulátu. V extrudéru je nekonečný profil tvářen a 

vypěněn přehřátou parou a vytlačen tryskou. Vstupem do extrudéru je granulát PUR. 

Technologie není odsávána.

Odmašťování

Jde o čištění technologie izopropanolem. Vzhledem k tomu, že se provádí plošně po 

celé hale, nemá samostatné odsávání.

Nástrojárna

Slouží pro úpravu forem, které slouží ve výrobním procesu k tváření. Zde se nachází 

1 CNC obráběcí zařízení, 5 brusek a 3x drátořez. Celkový instalovaný elektrický 

příkon zařízení je 80 kW. Technologie není odsávána do samostatného výduchu.

Mytí dílů

Součástí stávající technologie jsou 4 průmyslové myčky dílů.  Její využívání se 

předpokládá i v rámci rozšířené technologie. 

Provozní náplň myčky (400 litrů) je 0,5% roztok ekologicky šetrného přípravku BIO-

CHEM Alu-STAR Extra v demineralizované vodě. Nejedná se o odstraňování zbytkové 

mastnoty z dílů, ale o odstranění ulpívajících vodivých částic (kovového prachu) 

z povrchu výrobků pro elektrotechnický průmysl. Tyto částice jsou v podstatné části 

zachyceny na instalovaných odlučovačích, jež jsou součásti vybavení stroje, čili jsou 

z odpadní vody odstraněny. Výměna provozní náplně probíhá diskontinuálně (zhruba 

1x týdně).  Přečištěná voda se v současnosti předává jako kapalný odpad, ale 

v budoucnu se předpokládá, že bude moci být vypouštěna do veřejné splaškové 

kanalizace. K tomuto účelu je v současnosti prováděno vzorkování. Bude předmětem 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -18-

samostatného jednání s příslušným vodoprávním úřadem a správcem kanalizace na 

základě získaných výsledků analýz. 

Nově plánovaná technologie

V novém objektu (přístavbě) budou umístěny jak stávající, tak nové technologie. 

a) Výroba absorbérů (hmoty pohlcující elektromagnetické záření):

Impregnování a sprejování pěnových materiálů, vysekávání a řezání, řezání 

laserovým paprskem, lisování vstřikováním nebo kompresí, řezání číslicově řízeným 

plotterem, lepení, válcové kalandrování, míchání elastomerů, strojní opracování, mytí 

vyrobených dílů za účelem odstranění vodivých i nevodivých částic, testování 

materiálových vlastností (rozměry, mechanické a elektrické vlastnosti, nehořlavost).

Jde o nový výrobek, ale v podstatě o analogii stávající technologie zpracování 

polymerů (ECE).

b) Výroba aktivních chladicích zařízení:

Lepení, lisování a pájení koncovek a spojek na potrubní vysokotlaké rozvody, lepení 

silikonovým lepidlem, plnění nebo vyprazdňování chladicích okruhů chladivem 

(většinou nyní R134a), plnění okruhů transformátorovým olejem, povrchová úprava 

natíráním nebo stříkáním včetně renovace povrchů (pískovačka) vzhledových částí, 

montážní činnosti, testování těsnosti heliem a dusíkem, programování a testování 

základových desek osazených elektronikou, testování elektrických vlastností, 

testování ventilátorů.

c) Výroba bezdrátových anténních komunikačních systémů:

Montáž elektronických komponent, obvodů a kabelových svazků, pájení, vrtání, 

gravírování laserovým paprskem, testování elektrických vlastností, testování 

bezdrátových přenosů signálu.

K tomu budou sloužit následující technologie a postupy:

- Míchání materiálů pohlcujících elektromagnetické vlnění na bázi PUR s využitím 

válcování kalandrem nebo dostředivé míchače (nový postup, stávající zařízení)

- Lisování těchto materiálů do tvaru plochých desek – kalandr nebo hydraulický lis 

(již existující technologie)



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -19-

- Nanesení vrstvy pěny obsahující saze (sprayováním) na materiál z elastomeru 

(nový postup, nové zařízení)

- Dávkování materiálu s obsahem xylenu do pouzder pomocí speciální „injekční 

stříkačky“  - stávající technologie i zařízení, nový postup

- Formátování materiálu pomocí speciální pily – stávající technologie

- Vysekávání desek - stávající technologie

- Řezání na plotteru - stávající technologie

- Lisování vstřikováním - stávající technologie, nárůst kapacity

- CNC obrábění- stávající technologie

- Zhotovení speciálních krytů s absorpčním materiálem uvnitř- stávající technologie

- Renovace povrchů – pískovačka (nový postup, nové zařízení). 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 

dokončení

Termín realizace záměru: 2016 - 2017

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků

Město Liberec, Liberecký kraj

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 

úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat

 Územní rozhodnutí a stavební povolení vydané příslušným SÚ, zde Magistrát 

Liberec

 Závazné stanovisko k umístění a stavbě zdrojů znečišťování ovzduší vydané 

příslušným orgánem ochrany ovzduší, zde KÚLK

 Vodoprávní rozhodnutí (povolení stavby vodohospodářského díla - lapol) vydané 

příslušným vodoprávním úřadem, zde Magistrát Liberec



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -20-

B.II Údaje o vstupech

B.II.1 Půda

Podrobné informace o parcelách firmy jsou uvedeny ve výpisu z katastru 

nemovitostí.  

Obrázek č. 11: Katastrální mapa pozemků celého areálu (dle listu vlastnictví)

Areál se nachází v k. ú. Doubí.

Tabulka č. 2: Pozemky stávajícího a budoucího rozsahu areálu

p.č. Výměra v m
2

Zařazení dle KN Využití

782/103 12169 Zastavěná plocha a nádvoří Stávající výrobní objekt

782/104 6262 Ostatní plocha, manipulační plocha

782/105 1173 Ostatní plocha, zeleň

782/106 536 Ostatní plocha, zeleň

782/107 277 Ostatní plocha, zeleň

782/80 27850 Ostatní plocha, zeleň

Celkem 48267

PUPFL (pozemků určených k plnění funkcí lesa) a ZPF (zemědělského půdního 

fondu) se záměr nedotkne.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“

Envikon, s.r.o., Česká Lípa

Obrázek č. 12: Výřez z katastrální mapy – pozemky areálu



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“

Envikon, s.r.o., Česká Lípa

B.II.2 Voda 

Hlavním zdrojem vody je nyní pitná voda z městského vodovodního řádu ze stávající 

přípojky. Vodovod je ve správě SčVK a.s. Teplice a odběr je prováděn na základě 

platné smlouvy.

Potřeba pitné vody

Pitná voda je ve stávající technologii využívána:

1) Pro sociální účely

2) Pro technologické účely: linka povrchových úprav

Stávající spotřeba pitné vody je zhruba 5 tis. m3/rok, z toho zhruba 4 tis. m3/rok pro 

sociální účely, 1 tis. m3 pro technologické účely (galvanika, myčky).

Pro nový objekt bude také zdrojem pitné vody městský vodovodní řád. Pitná voda 

bude v nové technologii využívána stejným způsobem. 

V novém objektu se předpokládá nárůst spotřeby o zhruba 1,53 tis. m3/rok, a to pro

sociální účely. 

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje

Palivo

Vytápění stávajícího objektu  je realizováno pomocí kotelny na zemní plyn, kde jsou 

instalovány dva kotle Viessmann Vitoplex, jeden o tepelném příkonu 766 kW a druhý 

938 kW.

Stávající celková roční spotřeba zemního plynu byla v provozním řádu stanovena na 

235 tis. m3/rok ZP, reálně se pohybuje kolem 170 – 180 tis. m3/rok.

Zdrojem tepla pro novou přístavbu je navržena plynová kotelna o instalovaném 

výkonu 700kW, která bude umístěna v novém objektu v přízemí administrativní části 

v samostatné místnosti. V kotelně budou dva stacionární plynové kondenzační kotle, 

palivem bude zemní plyn. Kotle budou napojeny na společný odtah spalin, který 

bude vyveden nad střechu haly. V nově postavených objektech se předpokládá 

spotřeba 98 500 m3/rok při instalovaném tepelném příkonu všech zařízení 780 kW.

Teplo bude pomocí ohřáté vody rozváděno do 11 teplovzdušných jednotek, které 

budou vytápět výrobní a skladové prostory.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -23-

Suroviny pro výrobu - stávající výroba a navýšení 

1) Galvanizovna - bez navýšení a beze změny

Tabulka č. 3: Chemické látky a směsi používané v galvanizovně

Název látky/směsi složení roční spotřeba [kg/rok]

ANTI TARNISH Cu-pasivace methanol, benzotriazol 25

ALUMINIUM ENTCHANT K NaOH, Na2CO3, Na3PO4 75

ALUMON EN ZnO, NaOH, kys. salycilová 100

ENPLATE Al 200 A,B,C NiSO4, NH4Cl 300

ENPREP ASA org. polymery hydratované 75

ENPREP 1012 NaOH, Na2CO3, Na2H2SiO4 50

ELPELYT GS6 tenzidy, aditiva, smáčedla 92

ETHNOBRITE CLZ ZnCl2 32

PASSAL LIQUID Hexafluorokřemičitany, CrO3 50

PERMAPASS IMMUNOX 3 KCr(SO4)2, NaF 8

PERMAPASS Yellow Dye barvivo 1

STANNOSTAR GSB Propan -2 ol 375

STANNOSTAR GSM tenzidy, aditiva, smáčedla 50

H2SO4 1650

HCl 700

HNO3 1540

NaOH 90

CuSO4 150

NiSO4 8

Na2CO3 50

H2O2 2790

SnSO4 150

ZnSO4 15

H2O2 2790

11166

2) Elastomery – ECE – beze změny

Tabulka č. 4: Spotřeba základních látek pro extruzi a coating

Skupiny látek Spotřeba t/rok Po změně t/rok

Silikonové hmoty pro extruzi 3,5 3,5

prášky
-
fillery – Ag/G, Ag/Al, Ag, AgCu, AgNi, a další 3 3

Rozpouštědla s VOC (technický benzin, solventní nafta, xylen) 1,5 1,5



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -24-

3) Technologie FOF

Tabulka č. 5: Spotřeba základních látek pro FOF

Skupiny látek spotřeba

t/rok

Po změně 
t/rok

PUR granulát 5 7

Navýšení 2 tuny/rok

4) Absorbéry elmag. záření

Tabulka č. 6: Spotřeba základních látek pro výrobu absorbérů

Skupiny látek spotřeba

t/rok

Po změně 
t/rok

Plošná metráž polotovar (silikon a s obsahem práškového FeO) 25

Silikonové hmoty pro extruzi 25

Tento polotovar bude nově vyráběn extruzí, nikoliv nakupován

5) Termální hmoty

Tabulka č. 7: Spotřeba základních látek pro výrobu termálních hmot

Skupiny látek spotřeba

t/rok

Po změně 
t/rok

Termální hmota (polotovar pastovité konzistence) 25

Suroviny pro výrobu termální hmoty (silikony, vosky, plniče -oxidy 
kovů, karbidy a nitridy boru a křemíku)

25

Tento polotovar bude nově vyráběn ze základních surovin /zpravidla granulátů a 

přísad), nikoliv nakupován

6) Odmašťování a údržba strojů

Tabulka č. 8: Spotřeba základních látek pro odmašťování a čištění technologie

Skupiny látek Spotřeba t/rok Po změně t/rok

izopropanol 1 2

Nárůst o 1 t/rok.

7) Nová výroba (aktivní chlazení) 

Tabulka č. 9: Spotřeba základních látek pro výrobu aktivního chlazení

Skupiny látek Spotřeba t/rok

Nátěry povrchů akrylátovými barvami (3-5% VOC) 1



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -25-

Adhezivní dvousložkové materiály (epoxy dvousložková lepidla), obsah VOC do 10% 0,5

Freon R134a ( tetrafluoretan) – plnění zařízení pro aktivní chlazení 0,4

Celkové množství zpracovaných polymerů: 58,5 t/rok, po navýšení výroby 60,5 t/rok.

Zpracovaná kapacita se výrazně nezmění, dojde ke změnám ve způsobu 

zpracování, některé polotovary (např. metráž), které byly dříve nakupovány, budou 

vyráběny na místě z dílčích surovin, zpravidla granulátů.

Chladivo R134a tetraflurethan a jeho aplikace

Podle Nařízení EP a rady (EU) č. 517/2014 není tato látka vyloučena z používání 

v uzavřených chladících systémech. Jde o poměrně běžně používané chladivo 

v uzavřených chladících systémech na principu tepelného čerpadla.

K plnění do zařízení aktivního chlazení bude docházet v uzavřené plnící technologii

omezujícím úniky mimo plněné zařízení.

Důvodem volby tohoto chladiva je jeho vysoká účinnost a zdravotní nezávadnost, 

neboť zařízení pro aktivní chlazení budou využívána velmi často ve zdravotnických 

technologiích (např. CT scanner).

Skladování chemických látek

Tabulka č. 10: Seznam a popis skladů závadných a nebezpečných látek

sklad Skladované látky popis kapacita umístění

Sklad č. 1 Chemické látky a 
nebezpečné 
odpady

Plechový kontejner se 
záchytnou vanou

8 t na zajištěné ploše pod 
přístřeškem na SV 
straně budovy

Sklad olejů oleje Ocelový kontejner 
s roštem a záchytnou 
vanou na podlaze

2 t Zpevněná plocha na SV 
straně budovy

Sklad 
hořlavin

Hořlavé kapaliny Ocelový kontejner 
s roštem a záchytnou 
vanou na podlaze

2 t Zpevněná plocha na SV 
straně budovy

Sklad 
technických 
plynů

Ar, CO2,N2, kapalný 
N2, PB

Venkovní oplocená 
plocha

Zpevněná plocha na SV 
straně budovy

Sklad č. 2 CHL pro 
galvanizovnu

skříňový mobilní, uvnitř 
záchytná vana 4 sekce po 
dvou roštech nosnost 
500kg/ rošt, uzamykatelný

4 t galvanizovna

Sklad 
elastomerů

Elastomery 
(granuláty, metráž)

regál Dílna elastomerů

Shromažďov
ací místo NO

Kapalné odpady Rošty na záchytných 
vanách

galvanizovna



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -26-

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Hlavní komunikační připojení do areálu je z páteřní komunikace průmyslové zóny 

(Průmyslová ulice), tou pak dále na okružní křižovatku s ulicí České mládeže a po ní 

k silnici R35. Část osobní dopravy využívá i opačný směr Průmyslové ulice k ulici 

Puškinova. Toto hlavni komunikační připojení do areálu zůstane stejné jako dosud.

Vnitroareálový dopravní systém bude doplněn o další vjezd ze severní strany 

přístavby z ulice Technické. Jedná se o příjezd k rampové vykládce v návaznosti na 

sklad vstupního materiálu. 

Průmyslová ulice, kde se areál nachází, se přes kruhový objezd napojuje na ulici 

České mládeže, která má napojení na rychlostní komunikaci R35. Toto napojení je 

určeno pro celou průmyslovou zónu a je dostatečně kapacitní.

Velká část zaměstnanců využívá služeb městské hromadné dopravy. Část dojíždí do 

práce osobním autem. 

Pro parkování osobních automobilů jsou určena parkovací plochy – stávající a nově 

navržené:

 stávající              88 míst, z toho 4 místa imobilní,

 navržené             120 míst (souběžně se stávajícím parkovištěm),

                                        27 míst před novou AB

Celkem tedy bude k dispozici 235 parkovacích míst pro předpokládaných 489 

pracovníků.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -27-

B.III Údaje o výstupech

B.III.1 Ovzduší

Problematiku ochrany ovzduší upravuje zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

K němu se vztahuje jediný prováděcí předpis, vyhláška č. 415/2012 Sb. Emise ze 

závodu lze rozdělit na technologické emise a emise ze spalování zemního plynu při 

výrobě tepla. 

Stávající stacionární zdroje znečišťování ovzduší

Výrobní areál firmy obsahuje několik zdrojů znečišťování ovzduší. 

Tabulka č. 11: Výčet stávajících SZZO

Technologie Zařazení zdroje technologie Č. zdroje Výduch

Spalování paliv v kotlích o 
celkovém jmenovitém tepelném 
příkonu od 0,3 MW do 5 MW 
včetně

Vyjmenovaný, 
kód 1.1.

kotelna 001 001-002

Povrchová úprava kovů a plastů a 
jiných nekovových předmětů a 
jejich zpracování s objemem 
lázně do 30 m

3
včetně

Vyjmenovaný, 
kód 4.12.

Galvanické 
úpravy

101 003 -1, 003-2 
(vykazován 
jako jeden 
výduch)

Nanášení adhezivních materiálů 
s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel od 0,6 
t/rok

Vyjmenovaný, 
kód 9.16.

ECE - Coating  
příprava a 
nanášení

102 004, 006

Zpracování kaučuku, výroba 
pryže s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel do 5 
t/rok 

Nevyjmenovaný ECE- extrudery 
(silikonové 
hmoty)

103 005

Výroba a zpracování ostatních 
syntetických polymerů a výroba 
kompozitů, s výjimkou kompozitů
vyjmenovaných jinde

Vyjmenovaný, 
kód 6.5.

FOF 105 Bez výduchu

Odmašťování a čištění povrchů 
prostředky s obsahem těkavých 
organických látek, které nejsou 
uvedeny pod kódem 9.5., 
s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel od 0,6 
t/rok

Vyjmenovaný,
kód 9.6.

Odmašťování
čištění 
technologie org. 
rozpouštědly 
izopropanol

106 Bez výduchu

Obrábění kovů (brusírny a 
obrobny) a plastů, jejichž celkový 
elektrický příkon je nižší než 100 
kW

Nevyjmenovaný CNC, broušení 107 Bez výduchu



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -28-

Tabulka č. 12: Přehled stávajících zařízení a zdrojů

Zdroj technologický celek           zařízení Výduch Kapacitní údaj

101 Povrchové úpravy GL1
003-1, 
003-2 32 tis. m

2
upravené 

plochy / rok

101 GL2

101 GL3

101 GL4

102 Adhezivní materiály
Coating míchání 004

4,5 t nanesené směsi 
Coating aplikace 006

103
Extruze – eleastomery 

ECE
extrudéry 005 53,5 t/rok

105 FOF - PUR
Vypěňování a extruze PUR, 
vstřikolisy a extrudéry

není 5 t/rok

106 Odmašťování
Čištění technologie v celém 
závodu

není 1 t/rok

107 Obrábění CNC, brusky není 80 kW instal. příkon

001 kotelna 2 x kotel ZP 001, 002 766 + 938 kW

Tabulka č. 13: Přehled zařízení po změně, nová zařízení označena červeně (použito 
stejné číslování zdrojů, jako u stávajícího provozu)

Zdroj technologický celek           zařízení Výduch Kapacitní údaj

Povrchové úpravy –
galvanická linka

GL1
003-1, 

003-2
32 tis. m

2
upravené 

plochy / rok

101 GL2

GL3

GL4

109
Povrchové úpravy –

výroba aktivního chlazení
pískovačka není

1500 m
2

upravené 
plochy za rok

102

Adhezivní materiály
Coating míchání 004 4,5 t nanesené 

směsiCoating aplikace 006

Výroba aktivního 
chlazení

Lepení dvousložkovými lepidly 
(epoxy) 

008 0,05 t/rok VOC

108 Nátěry povrchů VOC <0,6 t/rok 009 0,05 t/rok VOC

103 Extruze elastomery              

Extrudéry – z polotovaru 005

53,5 t/rokExtrudéry – včetně výroby 
polotovaru

010

105 Zpracování polymerů
Vypěňování a extruze PUR, 
vstřikolisy a extrudéry

není 5 + 2

106 Odmašťování Čištění technologie není 1 + 1 t/rok

107 Obrábění CNC, brusky není 80 kW inst. příkon

001 Kotelna 1 2 x kotel ZP 001, 002 766 + 938 kW

002 Kotelna 2 2 x kotel ZP 007 Sum 700 kW



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -29-

Tabulka č. 14: Seznam zdrojů znečišťování ovzduší a jejich zařazení

Zdroj Dle zák.č.201/12 Sb.

001
002

Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném 
příkonu od 0,3 MW do 5 MW včetně Vyjmenovaný, kód 1.1.

101
109

Povrchová úprava kovů a plastů a jiných nekovových předmětů a 
jejich zpracování s objemem lázně do 30 m

3
včetně Vyjmenovaný, kód 4.12.

102
Nanášení adhezivních materiálů s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel od 0,6 t/rok Vyjmenovaný, kód 9.16.

103
Zpracování kaučuku, výroba pryže s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel do 5 t/rok 

Nevyjmenovaný

105
Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů a výroba 
kompozitů s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde Vyjmenovaný, kód 6.5.

106

Odmašťování a čištění povrchů prostředky s obsahem těkavých 
organických látek, které nejsou uvedeny pod kódem 9.5., 
s projektovanou spotřebou organických rozpouštědel od 0,6 t/rok

Vyjmenovaný, kód 9.6.

107 Obrábění do 100 kW instalovaného elektrického příkonu Nevyjmenovaný

108 Nátěry kovových a plastových povrchů akrylátovými barvami Nevyjmenovaný

Poznámka: číslování provedeno především pro účely zpracování rozptylové studie, v posudku podle 
zákona č. 201/2012 Sb. a novém provozním řádu SZZO může být upřesněno.

Tabulka č. 15: Popis vzduchotechniky a způsobu odvádění emisí  po změně

Výduch č. Zařízení
odsávání výška

m
3
/h m

001, 002 Kotelna 9

003-1, 003-2 Povrchové úpravy 2 x 21340 9

004
extrudery Colmec a Scamia, místnost 
ručního stříkání (coating)

8 000 6 –> 9*

005
coating, extruder Loomis, 3 temperovací 
pece

8 000 6 –> 9*

006
prostor míchání směsí, vulkanizační lisy, 3 
temperovací pece, extrudéry Hydramet a 
Barwell.

8 000 6 –> 9*

007 Kotelna 8 000 9

008 Lepení 2 slož. Lepidly 8 000 6

009 Nátěry 8 000 6

010 Extrudéry 8 000 6

*Vysvětlivky:

Výška 9 m – nad střechu budovy

Výška 6 m- do fasády

Výduchy 004-006 jsou v současnosti vyústěny do fasády, ale vzhledem k přístavbě 
budou nově zaústěny na střechu budovy.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -30-

Popis stávajících zdrojů:

101 Galvanizovna 

Povrchová úprava kovů a plastů a jiných nekovových předmětů a jejich zpracování a 

objemem lázně do 30 m3 včetně – vyjmenovaný zdroj, kód 4.12.

výduch 003 – emisní limity: Cr6+  2 mg/m3,

HCl   10 mg/m3.

102 Coating, příprava hmot a jejich aplikace 

Nanášení adhezivních materiálů s projektovanou spotřebou organických 

rozpouštědel od 0,6 t/rok – vyjmenovaný zdroj, kód 9.16.

výduch 004 – emisní limity nestanoveny

výduch 006– emisní limity nestanoveny

Pozn.: Emisní limity jsou stanoveny od limitní spotřeby organických rozpouštědel 5 

t/rok. Obsah VOC ve směsi je 1,5 t/rok

103 Extruze (silikonové hmoty)

Zpracování kaučuku, výroba pryže s projektovanou spotřebou organických 

rozpouštědel do 5 t/rok – spotřeba organických rozpouštědel menší než 5 t/rok 

výduch 005 - nevyjmenovaný zdroj, emisní limity a podmínky provozu nestanoveny. 

V současnosti extruze z polotovaru, v budoucnu bude polotovar vyráběn na místě. V 

každém případě směs nebude obsahovat více než 5 t VOC/rok.

105 Zpracování polymerů

Extruze FOF (PUR z granulátu, vypěnění přehřátou parou)

Bez výduchu, ELnestanoveny

106 Odmašťování a čištění povrchů prostředky s obsahem těkavých

organických látek, které nejsou uvedeny pod kódem 9.5.,s projektovanou spotřebou 

organických rozpouštědel od 0,6 t/rok – vyjmenovaný zdroj 9.6.

Bez výduchu, ELnestanoveny

emisní limity nestanoveny, limity jsou stanoveny od limitní spotřeby organických 

rozpouštědel 2 t/rok.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -31-

001 Kotelna

Spalování paliv v kotlích o celkovém tepelném jmenovitém příkonu od 0,3 MW do 5 

MW včetně – vyjmenovaný zdroj 1.1.

výduchy 001, 002 – emisní limity: NOx 200 mg/m3,

CO 100 mg/m3.

Obrábění kovů - nástrojárna

(brusírny, obrobny) a plastů, jejichž celkový elektrický příkon nižší než 100 kW –

nevyjmenovaný zdroj.

Návrh podmínek provozu

Tabulka č. 16: Návrh podmínek provozu pro SZZO po rozšíření výroby

Zdroj Výduch EL Měření emisí

101 003-1, 003-2 Cr
6
+  2 mg/m

3

HCl   10 mg/m
3

1x/3 roky

102 004, 006, 008 nestanoveny nestanoveno

103 005, 010 nestanoveny nestanoveno

105 Bez výduchu nestanoveny nestanoveno

106 Bez výduchu nestanoveny nestanoveno

107 Bez výduchu nestanoveny nestanoveno

108 009 nestanoveny nestanoveno

109 Bez výduchu nestanoveny nestanoveno

001 001, 002 NOx 200 mg/m
3

CO 100 mg/m
3

1x/3 roky

002 007 NOx 200 mg/m
3

CO 100 mg/m
3

Bez měření

Množství a druh vznikajících emisí z technologie a souvisejících operací

Jako škodlivé složky jsou v technologických emisích zastoupeny:

- prach obsahující stopy kovů v podobě aerosolu

- silné anorganické kyseliny (ANKY)

- oxidy dusíku, oxid uhelnatý (další druhy emisí jsou bezvýznamné) - vznikají při 

spalování zemního plynu. Emise oxidů dusíku však mohou vzniknout ve velmi 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -32-

omezeném množství i při tavení v elektrických pecích tam, kde dochází ke 

spalování vzdušného dusíku nad hladinou taveniny hlinku. 

Výpočet emisí 

Předpokládané emise z nového provozu jsou vypočítány analogicky z měření 

stávajících zdrojů.

Tabulka č. 17: Vykázané emise v kg/rok (za 2014 ) ISPOP ze stávajících výduchů

Emise / výduch 001 002 003 004 005 006

TZL 4

NOx 71 7 2

CO 0 0

VOC 255 239 243

HCl 18

Ni 0,48

Cr 10

Cu 0,48

Zn 0,48

Sn 10

*fiktivní výduchy (vzduchotechnické jednotky)

U těchto zdrojů nedojde k významné změně.

Následující tabulka vypočítává předpokládané roční emise z nových technologií, 

které budou napojeny na výduch.

Tabulka č. 18: Odhad nových emisí v kg/rok z nových výduchů

Emise Kotelna

výduch 007

Epoxy lepení

Výduch 008

Nátěry akryláty

Výduch 009

Extruze nová 
zařízení

Výduch 010

NOx 153*

CO 19*

VOC 50** 50** 250***

*výpočet z emisních faktorů

** z bilance a složení surovin

*** analogie ke stávající technologii

Fugitivní emise po navýšení výroby 2 t/rok VOC - izopropanol. (Množství odpadů

s obsahem VOC za rok 2014 19 kg je prakticky zanedbatelné.)



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -33-

Emise z automobilové dopravy

Pro stanovení emisních faktorů pro jednotlivé skupiny automobilů v roce 2017 byl 

použit program pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla MEFA 13 

(představující aktualizovanou komerční nadstavbu programu MEFA 02, 

publikovaného jako oficiální zdroj emisních faktorů ve Věstníku ministerstva ŽP 

č.10/2002). Program při výpočtu zohledňuje podélný sklon vozovky, plynulost 

provozu, studené starty vozidel, resuspenzi prachových částic z vozovky. Pro 

konkrétní rok je v programu implementováno složení vozového parku podle splnění 

normy EURO.

Tabulka č. 19: Emisní faktory automobilů pro rok 2017, podélný sklon 2%

Druh vozidla NOx PM10 PM2,5 benzen benzo(a)pyren

g/km/voz µg/km/voz

TNA, 45 km/h 5,2027 0,4755 0,3702 0,0218 32,8661

OA, 50 km/h 0,4505 0,0377 0,0259 0,0094 7,0042

Tabulka č. 20: Emisní faktory resuspenze prachových částic

Druh vozidla PM10 PM2,5 benzo(a)pyren

g/km/voz µg/km/voz

TNA 0,4438 0,1074 5,3175

OA 0,0397 0,0096 0,4755

Pro výpočet emisí z parkovacích ploch byly použity emisní faktory pro rychlost 5 

km/h, do výpočtu byly zahrnuty i víceemise ze studených startů.

Tabulka č. 19:   Emisní vydatnost parkovacích ploch

Parkovací 
plocha

NOx PM10 PM2,5 benzen b(a)p

g/s µg/s

P stávající 0,0002030 0,0000106 0,0000071 0,0000040 0,001157

P nové, 120 míst 0,0002761 0,0000145 0,0000097 0,0000054 0,001573

P nové, 27 míst 0,0000622 0,0000033 0,0000022 0,0000012 0,000354

plocha pro NA 0,0002503 0,0000185 0,0000153 0,0000016 0,000619

Pozn. b(a)p - benzo(a)pyren

Odhad intenzity generované osobní dopravy vychází ze zkušeností ze stávající 

výroby a z počtu zaměstnanců po rozšíření výroby.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -34-

Tabulka č. 20: Odhad intenzity generované osobní automobilové dopravy

Pracovníci počet 
osob

využití 
IAD

obsazenost počet OA počet jízd

% osob/voz voz/den voz/den

THP - vedení a administrativa 130 100 1,25 104 208

směnoví pracovníci 359 60 1,5 144 288

    v tom ranní směna 146 - - 59 118

              odpolední směna 146 - - 59 118

              noční směna 67 - - 26 52

Tabulka č. 21: Rozdělení osobní automobilové dopravy v průběhu dne

Úsek dne interval počet pohybů OA

celkem
nejintenzivnějších 

8 hodin
nejintenzivnější 

hodina

voz/interval voz/8 h voz/1 h

denní doba 06 – 22 h 378
1)

222
3)

noční doba 22 – 06 h 118
2)

59
4)

1) příjezd a odjezd vedení a administrativy, příjezd na odpolední a noční směnu, 

odjezd noční a ranní směny

2) příjezd ranní a odjezd odpolední směny

3) před a po 14 hod – příjezd odpolední, odjezd ranní směny a vedení a 

administrativy

4) příjezd ranní směny nebo odjezd odpolední směny

Tabulka č.22: Dopravní zátěž generovaná záměrem – nákladní automobily

    Počet příjezdů za den

stávající stav po rozšíření

dodávky 14 21

LNA 4 6

TNA 2 - 3 3 - 5

Celkem max. 21 max. 32

Celkem průjezdů za den 42 64

Nákladní doprava bude i po realizaci záměru probíhat pouze v denní době.

Rozdělení dopravy do příjezdových směrů:

nákladní doprava:        100 % směr ulice České mládeže,

osobní doprava:          90 % směr ulice České mládeže, 10 % směr Puškinova ulice.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -35-

B.III.2 Odpadní vody

Odkanalizování – splaškové odpadní vody

Stávající objekt je odkanalizován do veřejné splaškové kanalizace zakončené 

veřejnou biologickou ČOV. 

Splaškové odpadní vody z objektu přístavby budou svedeny novou větví areálové 

gravitační splaškové kanalizace PP DN 200 délky 85,1 m do stávající čerpací stanice 

ve východním rohu areálu a odtud také do veřejné splaškové kanalizace.

Odkanalizování – dešťové vody

Stávající střechy a zpevněné plochy jsou odkanalizovány do dešťové kanalizace 

zaústěné do bezejmenné vodoteče, která je přítokem Plátenického potoka. Dešťové 

vody z parkovacích ploch jsou přečištěny v odlučovači ropných látek. Vsakování 

dešťových vod je v této lokalitě vzhledem ke geologickým podmínkám nevhodné. 

Dešťové vody ze střechy objektu přístavby budou svedeny do gravitační areálové 

dešťové kanalizace PP DN 400 délky cca 26,0 m, která bude svedena do podzemní 

železobetonové retenční nádrže RN1 o objemu 360 m3 umístěné ve východní části 

areálu pod nově zřizovanou zpevněnou plochou. Odtok z retenční nádrže bude 

regulován na hodnotu 15,9 l/s. Z RN1 bude vedeno odtokové potrubí PP DN 400 v 

délce 34,0 m do stávající šachty areálové dešťové kanalizace.

Nové zpevněné plochy na severní straně areálu budou odvodněny novou areálovou 

dešťovou kanalizací z potrubí PP DN 200 přes odlučovač ropných látek s kapacitou 

15 l/s do podzemní retenční nádrže RN2 o objemu 10 m3 umístěné na 

severovýchodním okraji areálu. Nádrž bude provedena z potrubí PP DN 1000 

celkové délky 12,74 m. Odtok z nádrže bude regulován na hodnotu 1,2 l/s. Potrubí 

PP DN 200 z retenční nádrže bude svedeno do vodoteče (bezejmenný přítok 

Plátenického potoka) na pozemku p. č. 782/142 v k. ú. Doubí u Liberce, kde bude 

zřízen nový výustní objekt.

Hydrotechnické výpočty

Návrh retenční nádrže dle TNV 75 9011

Retenční nádrž pro střechy – RN1

A = 8815 m
2 Střechy s nepropustnou 

horní vrstvou
sklon do 1% Ψ = 1,00 Ared = 8815 m2



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -36-

Lokalita - nejbližší srážkoměrná stanice:

7 - Mšeno

Návrhové a vypočítané údaje

Ared 8815 m2 redukovaný půdorysný průmět odvodňované plochy

p 0,2 rok-1 periodicita srážek

Qo 15,9 l.s-1 regulovaný odtok (odběr vody z nádrže)

hd 15,6 mm návrhový úhrn srážek

tc 60 min doba trvání srážky

Vvz 168,4 m3
největší vypočtený retenční objem vsakovacího zařízení

(návrhový objem)

Tpr 2,9 hod doba prázdnění vsakovacího zařízení - VYHOVUJE 

Návrh velikosti retenční nádrže: 360 m3

Velikost nádrže je navržena s větší, jelikož původní objekt je napojen do vodoteče 

bez předchozí retence. Je zde tak vytvořena dostatečná rezerva pro kompenzaci 

stávajícího stavu.

Výpočet odtoku dešťových vod, pokud by plocha nebyla zastavěná:

Pro výpočet odtokového množství dešťových vod bylo použito srážky v trvání 15-ti 

minut o periodicitě p=0,2 a intenzitě q=180 l/s.ha. Potom odtokové množství 

dešťových vod Qd z plochy povodí F s odtokovým součinitelem Ψ se vypočte podle 

vzorce:

Qd = F * q * Ψ

Regulovaný odtok z retenční nádrže je tedy stanoven na 15,9 l/s.

Retenční nádrž pro zpevněné plochy – RN2

A = 654 m2
Asfaltové a betonové plochy,

dlažby se zálivkou spár

sklon 1% až 

5%
Ψ = 0,80

Ared = 523,2 

m2

Lokalita - nejbližší srážkoměrná stanice: 7 - Mšeno

Úsek

(ha) Ψ (ha) (l/s)

0,882 0,100 0,088 15,867

celková 
plocha F

průměr. součinitel 
odtoku

redukovaná   
   plocha

celkový odtok 
dešťových vod

regulovaný odtok ze 
střechy



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -37-

Návrhové a vypočítané údaje

Ared 523,2 m2 redukovaný půdorysný průmět odvodňované plochy

p 0,2 rok-1 periodicita srážek

Qo 1,2 l.s-1 regulovaný odtok (odběr vody z nádrže)

hd 23,2 mm návrhový úhrn srážek

tc 40 min doba trvání srážky

Vvz 9,3 m3
největší vypočtený retenční objem vsakovacího zařízení

(návrhový objem)

Tpr 2,1 hod doba prázdnění vsakovacího zařízení - VYHOVUJE 

Návrh velikosti retenční nádrže: 10 m3

Výpočet odtoku dešťových vod, pokud by plocha nebyla zastavěná:

Pro výpočet odtokového množství dešťových vod bylo použito srážky v trvání 15-ti 

minut o periodicitě p=0,2 a intenzitě q=180 l/s.ha. Potom odtokové množství 

dešťových vod Qd z plochy povodí F s odtokovým součinitelem Ψ se vypočte podle 

vzorce:

Qd = F * q * Ψ

Regulovaný odtok z retenční nádrže je tedy stanoven na 1,2 l/s.

Úsek

(ha) Ψ (ha) (l/s)

0,065 0,100 0,007 1,177

celková 

plocha F

průměr. součinitel 

odtoku

redukovaná   

   plocha

celkový odtok 

dešťových vod

regulovaný odtok ze 
zpevněných ploch



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“

Envikon, s.r.o., Česká Lípa

B.III.3 Odpady 

Při realizaci záměru jednorázově vzniknou odpady, jejichž sortiment je uveden 

v následující tabulce. Jejich množství v tomto stadiu přípravy záměru nelze 

odhadnout. Původcem těchto odpadů bude firma, která bude záměr realizovat. Ta je 

předá oprávněné osobě k využití nebo k odstranění.

Tabulka č. 23:  Výčet druhů odpadů vzniklých při stavbě 
kat. číslo 
odpadu

kategorie název odpadu popis způsobu nakládání 
s odpady

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 
170503

nevznikne

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly Předání oprávněné osobě 
k recyklaci

15 01 02 O Plastové obaly Předání oprávněné osobě 
kvyužití

15 01 03 O Dřevěné obaly Předání oprávněné osobě 
k využití

15 01 04 O Kovové obaly Předání oprávněné osobě 
k recyklaci 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné

Předání oprávněné osobě 
k úpravě nebo odstranění

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami

Předání oprávněné osobě 
k odstranění

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

Předání oprávněné osobě 
k odstranění

08 01 12 O Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod 
číslem 08 01 11 

Předání oprávněné osobě 
k odstranění

17 01 01 O Beton Předání oprávněné osobě 
k recyklaci

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
číslem 17 01 06

Předání oprávněné osobě 
k úpravě nebo odstranění

20 03 01 O Směsný komunální odpad Předání oprávněné osobě 

17 02 01 O Dřevo Předání oprávněné osobě 
k využití

17 02 02 O Sklo Předání oprávněné osobě 
k recyklaci 

17 02 03 O Plasty Předání oprávněné osobě 
k recyklaci 

17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné 
látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné 

Předání oprávněné osobě 

V následujících tabulkách je uvedený přehled těch druhů odpadů, které vznikají při 

běžném provozu průmyslového areálu (dle skutečnosti roku 2014):



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -39-

Tabulka č. 24: Přehled produkovaných odpadů

Kód 
odpadu

Název druhu odpadu Kat. Místo nebo 
způsob 
vzniku

Produkce 
2014 v t

Produkce po 
změně v t

070213 Plastový odpad O AB zázemí 0,8244 1

110111
Oplachové vody obsahující nebezpečné 
látky

N
galvanika 1054 stejná

120107
Odpadní minerální řezné oleje 
neobsahující halogeny (kromě emulzí a 
roztoků)

O
údržba 0,03 0,05

120109
Odpadní řezné emulze a roztoky

neobsahující halogeny
O

obrábění 0,385 stejná

140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N Čištění strojů 0,019* 0,05

150101 Papírové obaly O 24,4 stejná

150102 Plastové obaly O 0,75 stejná

150110
Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné

N
galvanika 0,4 0,5

150202 Absorpční činidla, filtrační materiály N Čištění strojů 0,07 0,1

160213

vyřazená zařízení obsahující nebezpečné

složky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 
16

počítače 0,16 Beze změny

170401 Měď O 0,8 stejná

170402 Hliník O 3,8 stejná

170405 Železo a ocel O 110 stejná

190809
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků

obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky
O

6,5 stejná

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,001 stejná

200301 Směsný komunální odpad O 140 200

U většiny odpadů lze očekávat nárůst v souvislosti s nově instalovanou technologií. 

Odpady s vysokým obsahem zbytkového hliníku a dalších kovů jsou předávány 

odborné firmě k využití.  

Odpady jsou shromažďovány podle druhů, využitelné složky TKO jsou tříděny a 

všechny, jak ostatní, tak nebezpečné odpady jsou předávány oprávněným firmám 

k využití, úpravě nebo odstranění. Evidence a každoroční hlášení je vedeno 

v souladu s požadavky zákona o odpadech a předpisů souvisejících. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -40-

B.III.4 Zdroje hluku 

Vlivem hluku na okolí závodu se zabývá hluková studie (příloha č. 4). V současné 

době i po rozšíření výroby bude akustické kvality okolí ovlivňovat jednak obslužná 

automobilová doprava, jednak zdroje hluku z vlastního provozu závodu. 

Stávajícími zdroji jsou:

 vzduchotechnické jednotky na objektu výrobní haly,

 jednotky chlazení na fasádě výrobní haly,

 výduchy vzduchotechniky (odsávání technologie),

 vlastní výrobní činnost v hale, přestup hluku obvodovým pláštěm a otvory 

v tomto plášti (světlíky na střeše),

 automobilová doprava v areálu.

Nové zdroje hluku jsou především vzduchotechnické jednotky Hoval včetně zdrojů 

chladu na střeše výrobní a skladové části nové přístavby.

Pro vzduchotechnické jednotky na stávající hale je navrženo umístění centrálního 

zdroje chladu u jižní stěny haly.

V souvislosti s navrženou přístavbou dojde ke změně umístění některých stávajících 

zařízení:

 výduchy technologie ve východní fasádě budou vyvedeny nad střechu haly 

v místě, kde stávající a nová hala sousedí,

 venkovní jednotky chlazení budou umístěny na střeše haly nad obvodovou zdí 

stávající haly.

Liniovým zdrojem hluku bude nárůst automobilové dopravy po blízkých 

komunikacích, po nichž bude zajišťováno navážení materiálu a odvoz výrobků. 

V souvislosti s rozšířením kapacity výroby se zvýší i obslužná nákladní a 

zaměstnanecká doprava. 

Tabulka č. 25: Odhad intenzity generované osobní automobilové dopravy

Pracovníci počet 
osob

využití IAD obsazenost počet OA počet jízd

% osob/voz voz/den voz/den

THP - vedení a administrativa 130 100 1,25 104 208

směnoví pracovníci 359 60 1,5 144 288

     v tom ranní směna 146 - - 59 118



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -41-

               odpolední směna 146 - - 59 118

               noční směna 67 - - 26 52

V přiložení hlukové studii je však vyhodnoceno synergické působení stávajících a 

nově navržených zdrojů hluku, viz přílohová část. 

B.III.5 Popis rizik bezpečnosti provozu

B.II.5.1 Ohrožení zdraví a bezpečnosti člověka v pracovním prostředí

Ve výrobní technologii jsou používány jak chemické látky a směsi klasifikované jako 

nebezpečné, tak bez nebezpečných vlastností:

1) Při výrobě budou nově používána chladiva, která však nemají dopad na lidské 

zdraví. Jde o běžně používaná chladiva.

2) K odmašťování se používají zpravidla alkalické odmašťovací přípravky, které 

vykazují dráždivost

3) Nebezpečné vlastnosti mohou mít také přípravky úklidové chemie, které jsou 

používány v rámci běžného úklidu a údržby areálu a okolí. Úklidová chemie - mycí 

a čistící prostředky vykazují nejčastěji vlastnost dráždivost (např. Savo), přípravky 

ve sprejích bývají vzhledem k charakteru hnacího plynu hořlavé. Zároveň mohou 

být i zdraví škodlivé (akutní toxicita KN4). 

4) Do hlavního výrobního procesu vstupují suroviny velmi často v podobě polotovarů 

bez nebezpečných vlastností, výjimečně mohou mít vlastnost vyjádřenou 

symbolem vykřičníku (méně závažné zdravotní dopady).

5) Vybrané suroviny, které mohou mít nebo mají nebezpečné vlastnosti, jsou 

předmětem vnitropodnikové dokumentace, která je součástí systémů řízení firmy -

analýzy rizika z hlediska pracovního prostředí. V této analýze jsou bilancována a 

hodnocena všechna rizika, která z manipulace s těmito látkami vyplývají. Na jejich 

základě jsou pracovníci proškolováni, vybaveni ochrannými pomůckami a jsou 

činěna další opatření na ochranu zdraví zaměstnanců. Vzhledem k vysokému 

stupni modernizace popsané výroby nejsou tato rizika významná. 

Vliv hluku na pracovní prostředí je zanedbatelný, jde o poměrně tichý provoz. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -42-

Z hlediska dalšího ohrožení bezpečnosti může být zdrojem úrazu elektrické zařízení, 

uklouznutí, zakopnutí a další poměrně banální situace. 

Pro případ požáru je stávající a bude i nový objekt osazen sprinklery a rozmístěn 

dostatečný počet pohotovostních hasicích přístrojů. Pro objekt je zpracovaný požární 

řád a obsluha je důsledně proškolována.

B.II.5.2 Ohrožení životního prostředí

V objektu jsou a nadále i budou používány a skladovány látky závadné, 

s potenciálem ohrozit povrchové nebo podzemní vody.

Stávající zabezpečení vychází v prvé řadě z technických opatření, která vytvářejí 

bariéry proti úniku závadných látek. Tato opatření jsou podmíněna charakterem 

nebezpečných vlastností skladovaných a manipulovaných látek - stupněm rizika pro 

zdraví lidí a potenciálně dotčené složky životního prostředí a dále objem těchto látek, 

které by mohly v případě havárie uniknout ze skladovacích nádob, obalů a 

provozních nádrží a zásobníků. Stavební a technické zajištění skladu chemických 

látek odpovídá příslušným stavebně-technickým normám.

Podlaha ve výrobní hale galvanizovny je opatřena chemicky odolným nátěrem, aby 

nedošlo k případnému úniku závadných látek mimo výrobní prostory. Všechny 

zásobní nádrže, příruční sklady, místa pohotovostních zásob v těch výrobních 

halách, kde dochází k manipulaci s chemickými látkami, jsou opatřeny záchytnými 

vanami. Vlastní technologie galvanických linek je navíc umístěna v samostatné 

záchytné vaně z chemicky odolného materiálu, kde jsou bezpečně zachyceny 

jakékoliv úkapy provozních náplní.

Celý prostor úpravny vody i galvanizovny představuje ochrannou vanu 

s dostatečným objemem - nemůže tak ani při poruše největší nádoby dojít k úniku 

chemikálií do okolního životního prostředí. Navíc potrubí z čerpací jímky uvnitř 

budovy vede do dvou zásobníků pro „zásobník odpadní vody pro odvoz“ a pro 

„zásobník alkalické vody“ existuje možnost při poruše kteréhokoli z nich převést 

objem kapaliny do ostatních zásobníků. Při poruše kteréhokoli z potrubí je opět proud 

sveden do čerpací, či ochranné jímky, po případné neutralizaci opět sveden do 

dalších zásobníků. WWT (úpravna vody pro účely recyklace) je tedy zabezpečena 

čerpací jímkou, dostatečným objemem jednotlivých nádrží a dvěma pohotovostními 

čerpadly – voda tak může neustále cirkulovat. Únik odpadních vod z prostoru 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -43-

úpravny vody je tím znemožněn. Plnící místo vně budovy je zajištěno nepropustným 

nátěrem a svodným drénem. Ani odtud se nemohou dostat chemikálie v žádném 

případě do okolního životního prostředí. Vně budovy je kontejner (modrý) na pevné 

chemikálie a chemikálie nepodléhající teplotním změnám. Tato manipulační plocha 

je zabezpečena stejně jako plnící místo tj. vyspádovanou plochou a drénem a je 

zastřešena. 

Obrázek č. 13: Sklady nebezpečných a závadných látek

Sklad č. 1 (modrý) plechový kontejner se záchytnou vanou je umístěn vně objektu na 

zajištěné ploše pod přístřeškem na severovýchodní straně budovy. Místo je zajištěno 

nepropustným nátěrem, plocha je spádována do sběrného žlabu a odtud do 

záchytné jímky „stáčecího místa kapalného odpadu“. Záchytná jímka je spojena 

s čerpací jímkou uvnitř budovy PP potrubím. Slouží též pro uložení N odpadů před 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -44-

jeho předáním oprávněné osobě. Celkem skladovací kapacita pro chemické látky 

včetně N odpadů 8000 kg.

Sklady hořlavin, olejů a technických plynů

Sklady hořlavin a olejů jsou umístěny na severovýchodní straně budovy. Jsou 

tvořeny standardním ocelovým kontejnerem s roštem a záchytnou vanou na podlaze. 

Jsou zde skladovány hořlavé kapaliny a oleje. max kapacita 2000 l skladovaných 

látek každý (slouží též pro uložení N odpadů – odpadní oleje a odpadní organická 

rozpouštědla před jeho předáním oprávněné osobě)

Na venkovní oplocené ploše je umístěn samostatný sklad technických plynů  (Ar, 

CO2,N2, kapalný N2, PB).

Sklad č. 2 (žlutý) je umístěn na dílně galvanizovny. Samostatný (skříňový mobilní, 

uvnitř záchytná vana 4 sekce po dvou roštech nosnost 500kg/ rošt) uzamykatelný 

sklad na dílně galvanizovny – 4000 kg max kapacita

Sklad na dílně elastomerů -  je umístěn v označených regálech u hlavního vstupu na 

dílnu.

Za zdroj rizika pro životní prostředí lze pokládat také manipulaci s nebezpečnými 

odpady, zvláště kapalnými. Shromažďovací místo nebezpečného odpadu - je 

umístěno v zabezpečeném prostoru na galvanovně a mezi halou galvanovny a 

thermály. Zvýšená ochrana proti potenciálnímu úniku kapalných nebezpečných 

odpadů je realizována umístěním sběrných nádob a sudů na roštech nad záchytnými 

havarijními vanami.  

Uvedené kapacity skladů chemikálií a hořlavin jsou dostačující i pro novou výrobu.

Chemické přípravky používané v technologii jsou dováženy v původních obalech, 

není prováděno jejich přečerpávání. Skladováno je minimální množství uvnitř 

objektů, na určených místech, s dodržením zásady dvojího jištění. Pro případ úniku 

chemikálií jsou pracoviště, kde dochází k manipulaci s chemickými látkami a 

přípravky, vybavena dostatečným množstvím sanačních prostředků. Pro celý areál je 

zpracován a schválen plán opatření pro případ havárie.

Zdrojem případného ohrožení životního prostředí mohou být automobily jak nákladní, 

tak osobní, resp. jejich olejové náplně a pohonné hmoty. Pro případ poruchy a 

následného úniku těchto závadných látek jsou manipulační a parkovací plochy 

odvodněny přes lapoly.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -45-

C. Údaje o stavu životního prostředí 

v dotčeném území

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních 

charakteristik dotčeného území

Liberec je statutární město na severu Čech v okrese Liberec Libereckého kraje. Je 

krajským městem a pátým největším v zemi. Jeho rozloha je přibližně 106,1 km2 a má 

přes 100 000 obyvatel. Je zakládajícím členem Euroregionu Nisa. Nachází se asi 91 

km severovýchodně od Prahy. Město leží v Liberecké kotlině Žitavské pánve mezi 

Ještědsko-kozákovským hřbetem a Jizerskými horami. Městem protéká Lužická Nisa 

a její přítoky, například Černá Nisa a Harcovský potok, na něm leží Harcovská 

přehrada. Přirozenými vodními plochami jsou rybníky: například Vesecký (tzv. Teich), 

Kačák (Žabák) v Krásné Studánce a rybník Seba.

Území posuzovaného záměru se nachází v ulici Průmyslová v průmyslové části 

Liberce-Doubí. Nejbližší obytné domy jsou vzdáleny přibližně 500 metrů. 

Na posuzovaném území ani v jeho okolí se nevyskytují žádné architektonické a 

historické památky či archeologická naleziště. Záměr není v rozporu s územně 

plánovací dokumentací, jeho realizace je plně v souladu s územním plánem města 

Liberec.  

Průmyslová zóna, ve které se nachází areál závodu:

- není chráněným územím podle z. č. 114/1992 ve znění pozdějších předpisů

- není součástí přírodního parku

- v okolí areálu není registrován žádný významný přírodní prvek

- ekologická stabilita území je poměrně nízká.

Územní systém ekologické stability krajiny

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních 

společenstev, kterou je nutné udržovat. Přímo ani poblíž se na samotné zájmové 

lokalitě nenachází žádný významný prvek ÚSES.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -46-

Zvláště chráněná území

Lokalita výstavby navrhované stavby nespadá do zvláště chráněného území ve 

smyslu zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží 

na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, 

přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně 

chráněné plochy.

Přírodní rezervace, památky a parky

Nejbližší přírodní park je Přírodní park Ještěd vzdálený cca 1 km jihozápadně od 

zájmové lokality. Hranice Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory je vzdálena cca 6,5 

km východně od lokality. Stavební činnost při realizaci posuzovaného záměru výše 

uvedená chráněná území neovlivní.

Významné krajinné prvky (VKP)

Přímo na zájmové lokalitě se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek 

ani významný krajinný prvek vyjmenovaný v zákoně č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny. 

Obrázek č. 14: Vyznačení hranice CHKO Jizerské hory a dalších chráněných území

Zájmová 
lokalita

CHKO Jizerské hory

PP Ještěd



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -47-

Zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů

Na zájmové lokalitě se nenachází žádný významný přírodní zdroj.

Území historického, kulturního nebo archeologického významu

Areál Laird s.r.o. se nachází v okrajové části Liberce v průmyslové zóně Liberec –

Jih. Pozemky Průmyslové zóny Liberec- Jih byly v minulosti využívány k zemědělské 

činnosti. Obec Doubí ležela na zemské cestě a později na císařské silnici z Liberce 

do Turnova. Vývoji obce přispěl vznik parostrojní cihelny. Nepříznivý vliv měla stavba 

železnice do Pardubic, která oddělila část obce, která se potom nazývala Malé 

Doubí. Nakonec se tato část připojila k Hanychovům. Dalším zásahem byla stavba 

rychlostní dálkové silnice do Turnova. V roce 1976 bylo Doubí připojeno k Liberci.

Historická část města Liberec je vzdálená asi 2,5 km od zájmové lokality směrem na 

východ a záměrem nebude zasažena stejně jako jiná území historického, kulturního 

nebo archeologického významu. 

Území hustě zalidněná

Zájmová lokalita je bez osídlení, nenachází se zde hustá městská zástavba a na 

většině plochy se nacházejí buďto podnikatelské subjekty nebo jsou zde 

nevyužívané pozemky klasifikovány dle katastru nemovitostí jako „ostatní plocha“.    

V nejbližším okolí průmyslové zóny žije cca 600 obyvatel v řídké zástavbě rodinnými 

domy. Nejbližší hustší sídlištní zástavba je 1100 m východním směrem sídliště Doubí 

a 1200 m severním směrem sídliště Gagarinova. Předpokládaný počet trvale žijících 

lidí na hranici průmyslové zóny je cca 600 osob.

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                         

Lokalita záměru se nalézá v oblasti územním plánem předurčené spíše pro 

podnikatelské účely. Skladba podnikatelských objektů je různorodá. Jedná se o

logistiku, prodej lepidel a tmelů, výrobu interiérových a plastových dílů a elektroniky 

pro automobilový průmysl a o strojírenskou výrobu hliníkových komponentů pro 

automobilové klimatizační systémy. Dochází ke kumulaci vlivů z jednotlivých objektů. 

Jejich dopad na životní prostředí je vyhodnocován na základě skutečně naměřených 

imisí a na základě pravidelného hlášení souhrnné provozní evidence vyjmenovaných 

zdrojů znečišťování ovzduší. Na základě pětiletých průměrů let 2008 – 2012 imisních 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -48-

koncentrací sledovaných znečišťujících látek v ovzduší není zájmová lokalita 

nadlimitně zatížena.

Zvýšené zatížení oblasti z pohledu intenzity dopravního provozu se očekává při 

střídání pracovních směn v případě, že zaměstnanci budou preferovat dopravu svými 

osobními auty. V tom případě lze očekávat vyšší provoz v úseku Průmyslová –

Heyrovského.

Staré ekologické zátěže

Na zájmové ploše není známá existence žádné staré ekologické zátěže týkající se 

kontaminace zeminy či podzemních vod.  

Extrémní poměry v dotčeném území

Žádné další extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -49-

C.II Stručná charakteristika složek životního prostředí 

v dotčeném území, které budou pravděpodobně 

významně ovlivněny

C.II.1 Ovzduší a klima

Liberecko patří ke klimatické oblasti mírně teplé, s mírnou zimou, velmi vlhké, 

pahorkatinného až vrchovinného charakteru. Na SV ve vyšších polohách Jizerských hor 

a na JZ na Ještědu sousedí s oblastmi mírně chladnými. Léto je kratší, mírné, s 20 - 30 

letními dny, zima je normálně dlouhá, sněhová pokrývka leží 60 - 80 dní. V průběhu roku 

je 40 - 50 jasných dnů.

Průměrná teplota v Liberci je v lednu -2,6o C, v červenci 16,7o C a roční průměr činí 

7,1o C. Roční úhrn srážek dosahuje 918 mm. Nejvyšší měsíční srážky (109 mm) 

připadají na srpen, nejnižší (55 mm) na březen.

Ještědský hřbet má výrazný vliv na vývoj počasí, jak lze pozorovat při jeho 

překročení směrem do nitra Čech. Sníženiny obklopující masiv Jizerských hor jsou 

často zaplavovány studeným vzduchem, stékajícím zejména v zimním období (v 

teplejším půlroce v noci) z vyšších poloh. Tento jev může být příčinou teplotní 

inverze a může být doprovázen výskytem mlh a kumulací škodlivin v ovzduší. V 

poměrně široké Liberecké kotlině není situace tak kritická jako v úzkých málo 

větraných údolích. O tom svědčí i malá četnost dnů s mlhou, která v Liberci činila v 

letech 1971 - 1975 pouze 5 dní v roce, kdežto na odvráceném svahu Ještědu je 

vyšší.

Oblast, kde se nachází posuzovaný areál, řadíme do mírně teplého vlhkého podnebí, 

klimatické oblasti MT 4 (Quitt 1971). Oblast se vyznačuje krátkým, mírným, suchým 

až mírně suchým létem, normálně dlouhou, mírně teplou a suchou zimou a krátkým 

mírným přechodným obdobím (podzim, jaro). 

Klima zájmového území tvoří přechod mezi vlhkým chladným a oceánicky laděným 

podnebím návětrných pohraničních hor (Jizerské hory, Ještědsko-kozákovský hřbet, 

Lužické hory) a relativně suchým a teplým podnebím českého vnitrozemí. Tento 

přechodný charakter vykazuje řadu anomálií, podmíněných zejména členitostí reliéfu 

a blízkostí okolních mezoklimatických komplexů



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -50-

Tabulka č. 26: Charakteristika klimatické oblasti

Faktor Region MT – 4

Letní dny 20-30

Mrazové dny 110-130

Ledové dny 40-50

Průměrná teplota v lednu ¨C -2
o
C až -3

o
C

Průměrná teplota v dubnu ¨C 6-7
o
C

Průměrná teplota v červenci ¨C 16-17
o
C

Průměrná teplota v říjnu ¨C 6-7
o
C

Počet dní s srážkami na 1mm 110-120

Úhrn srážek 4-9 měsíc (mm) 350-450 mm

Úhrn srážek 10-3 měsíc (mm) 250-300 mm

Počet dní se sněhovou pokrývkou 60-80

Počet dní zamračených 150-160

Počet dní jasných 40-50

Rozptylové podmínky závisí na meteorologických situacích, daných rychlostí a 

směrem větru a stabilitou zvrstvení atmosféry. Veškeré údaje potřebné pro výpočet a 

hodnocení imisní situace jsou obsaženy v podrobné větrné růžici pro lokalitu Liberec -

Rochlice, která byla zpracována v Českém hydrometeorologickém ústavu Praha (viz 

následující tabulka). V každé třídě stability atmosféry je uvedeno zastoupení 

jednotlivých směrů a rychlostí větru v %. První řádek platí pro rychlost větru 0,9 -

2,5 m/s, druhý pro rychlost v intervalu 2,5 -7,5 m/s a třetí pro rychlosti nad 7,5 m/s.

Jednotlivé třídy stability lze charakterizovat následovně:

I. stabilitní třída superstabilní - vertikální výměna vrstev ovzduší prakticky 

potlačena, tvorba volných inverzních stavů. Výskyt v nočních a ranních hodinách, 

především v chladném půlroce. Maximální rychlost větru 2 m/s.

II. stabilitní třída stabilní - vertikální výměna ovzduší je stále nevýznamná, také 

doprovázena inverzními situacemi. Maximální rychlost větru 3 m/s. Výskyt v nočních a 

ranních hodinách v průběhu celého roku.

III. stabilitní třída izotermní - projevuje se již vertikální výměna ovzduší. Výskyt 

větru v neomezené síle. V chladném období lze očekávat v dopoledních a 

odpoledních hodinách, v létě v časných ranních a večerních hodinách.

IV. stabilitní třída normální - dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby 

inverzních stavů, neomezená síla větru. Vyskytuje se přes den, v době, kdy nepanuje 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -51-

významně sluneční svit. Společně s III. stabilitní třídou mají v našich podmínkách 

zpravidla výrazně vyšší četnost výskytu než ostatní třídy.

V. stabilitní třída konvektivní - projevuje se vysokou turbulencí ve vertikálním 

směru, která může způsobovat, že se mohou nárazově vyskytovat vysoké 

koncentrace znečisťujících látek. Nejvyšší rychlosti větru 5 m/s, výskyt v letních 

měsících v době, kdy je vysoká intenzita slunečního svitu.

Tabulka č. 27:  Větrná růžice pro Liberec 10 m nad povrchem země (četnosti v %)

Třída 
stability

Rychlost 
větru

S SV V JV J JZ Z SZ calm

I 1,7 0,42 0,13 0,10 0,69 0,25 0,35 0,44 0,12 11,05

II 1,7 1,04 0,26 0,24 1,71 0,86 1,20 1,35 0,51 7,53

II 5,0 0,03 0,00 0,01 0,12 0,10 0,04 0,03 0,14

III 1,7 0,83 0,22 0,20 1,72 0,88 1,48 1,99 0,59 3,06

III 5,0 1,19 0,09 0,18 4,01 1,87 0,98 1,08 3,44

III 11,0 0,02 0,00 0,00 0,06 0,04 0,06 0,04 0,09

IV 1,7 0,32 0,09 0,10 0,73 0,41 0,73 0,83 0,19 2,80

IV 5,0 1,26 0,05 0,10 2,36 1,02 1,43 1,89 4,77

IV 11,0 0,38 0,01 0,03 2,10 0,81 1,20 1,35 2,00

V 1,7 0,20 0,12 0,92 0,79 0,75 1,00 1,27 5,62 1,58

V 5,0 0,30 0,03 0,14 1,70 1,00 1,53 1,73 1,52

Celkem 5,99 1,00 2,02 15,99 7,99 10,00 12,00 18,99 26,02

Zastoupení stabilní a velmi stabilní atmosféry v lokalitě dosahuje 28,7 %. Malý 

vertikální rozptyl kontaminantů v těchto třídách vytváří nepříznivé podmínky pro 

imisní situaci v blízkosti nízkých zdrojů. Na tyto situace připadá též největší podíl 

bezvětří (celkem 18,6%), kdy je transport emitovaných škodlivin od zdroje velmi 

pomalý.

Na 3. a 4. třídu stability ovzduší, které jsou nejčastější na území Čech, připadá 51 % 

meteorologických situací. Při nich jsou rozptylové podmínky obecně dobré. Z 

hlediska konkrétní hodnocené situace je výhodná též konvektivní atmosféra, která se 

vyskytuje ve více než 20% případů.

Z tabulky vyplývá, že zastoupení jednotlivých směrů větru je značně nerovnoměrné a 

odpovídá morfologii terénu v oblasti. Nejčastější je vítr SZ (19%) a JV (16%), tedy ve 

směru podélné osy Liberecké kotliny. V těchto hlavních směrech převažuje rychlejší 

proudění - více než 50% připadá na střední a 11 - 13% na vysoké rychlosti větru. Z 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -52-

ostatních směrů převládá proudění přes Ještědský hřbet, tzn. Z (12%) a JZ (10%). 

Nejméně četné větry přicházejí od Jizerských hor (SV a V).

Kvalita ovzduší

Imisní pozadí v regionu je zjišťováno v Liberci ve stanici ČHMÚ Liberec-město. Výsledky 

imisního monitoringu v roce 2008 a 2012 jsou uvedeny v následující tabulce.

Tabulka č. 28:  Průměrné koncentrace za rok 2009-2013

Znečišťující 
látka

doba 
průměrování

jednotka V Cihelně Volná, 
Chrpová

V Samotě, 
Edisonova

Kaplanova

NO2 rok µg/m
3

24,4 18,1 13,8 20,5

PM10 rok µg/m
3

25,6 25,2 21,8 24,6

24h, 36. max. µg/m
3

44,3 43,6 38,7 42,6

PM2,5 rok µg/m
3

21,2 21,2 17,4 20,5

benzen rok µg/m
3

1,6 1,4 1,3 1,4

benzo(a)pyren rok ng/m
3

1,13 1,13 0,75 1,06

Imisní pozadí NO2 a CO je v regionu zjišťováno nejblíže ve stanici ČHMÚ Liberec-

město. Výsledky měření na této stanici nejsou pro posuzovanou lokalitu charakteristické, 

jsou zde uvedeny jako hodnoty do jisté míry charakterizující imisí pozadí v území

ČHMÚ Liberec-město (2014): NO2 max. hodinová koncentrace: 104,1 µg/m3,

ČHMÚ Liberec-město (2012): CO max. hodinová koncentrace: 2267,2 µg/m3.

C.II.2 Voda 

Město Liberec leží v údolí Lužické Nisy. Intravilán města se rozšiřuje na svahy 

Jizerských hor a Ještědského hřebene. Hustá hydrologická síť vodotečí z těchto hor 

(2,15 km toku na 1 km2 plochy) zasahuje přímo do města. Drobné vodní toky se 

vyznačují velkým podélným spádem. Koryta drobných vodotečí byla v minulosti 

místně upravována Z hlediska vodohospodářského má město Liberec zcela 

specifické podmínky v celé České republice. Klimaticky leží v oblasti mírně chladné a 

velmi vlhké s ročními průměrnými srážkami většími než 900 mm. Rovněž počet 

bouřkových dnů v roce je zde nejvyšší. Tyto vysoké srážkové poměry spolu 

s kopcovitým okolím podmiňují častý výskyt velkých vod. Dalším charakteristickým 

rysem je velká rozkolísanost průtoků. 

Předmětnou lokalitu odvodňuje Plátenický potok, který byl v oblasti křížení s ulicí 

Průmyslová přeložen do nového koryta. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -53-

Základní charakteristika Plátenického potoka: 

Plátenický potok pramení na severovýchodní straně Ještědského hřebene a vlévá se 

zleva do Lužické Nisy u železniční zastávky Liberec-Rochlice. V současné době

tento potok protéká z cca 50% průmyslovými oblastmi. Nejedná se o 

vodohospodářsky významný tok, číslo hydrologického pořadí je 2-04-07-011, plocha 

povodí je 2,578 km2 a nachází se cca 130 metrů jižně od areálu Laird s.r.o.

Povrchové vody (srážkové vody a předčištěné odpadní splaškové vody) odvádí do 

Lužické Nisy. Lužická Nisa teče na území ČR v délce 55,1 km (povodí 375,3 km3, Qa

u státní hranice 5,4 m3.s-1). Pramení u Bedřichova a přibírá řadu menších přítoků. Má 

velmi hustou říční síť, specifický odtok je od 12 do 17 l.s-1.km-2.

Přímo na předmětné lokalitě se nenachází žádný zdroj podzemní pitné vody pro 

veřejnou potřebu. Zájmové území se nenachází v zátopovém území. Zájmové území 

se nenachází na území CHOPAV.

Obrázek č. 15: Chráněné oblasti přirozené akumulace vod pro lokalitu Liberec. JZ –

CHOPAV Severočeská křída, SV – CHOPAV Jizerské hory

Zájmová lokalita



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -54-

C.II.3 Půda a horninové prostředí

Půda

Z hlediska širšího okolí převládají nezpevněné sedimenty, konkrétně sprašové hlíny 

okrově hnědé barvy. Nacházejí se zde polygenetické hlíny a glaciální uloženiny.

Horninové prostředí a přírodní zdroje

Z hlediska geomorfologického členění ČR náleží zájmové území k soustavě 

Krkonošsko – jesenické, část Západní Sudety, geomorfologický celek Liberecká 

kotlina. Dle regionálně geologického členění spadá lokalita do lužické oblasti 

Českého masivu, dílčí jednotky Krkonošsko-jizerského plutonu v blízkosti jeho 

tektonické hranice s Ještědským krystalinikem, zastoupené porfyrickými biotitickými 

granity s různým stupněm zvětrání v přípovrchové zóně. Zvětralinový plášť, jakožto 

autochtonní produkt periglaciálního zvětrávání je představován eluviem granitu 

štěrkovito-písčitého charakteru (tzv.perk) a dosahuje různých mocností. Kvarter je na 

staveništi a jeho okolí představován deluviálními, deluviálně-fluviálními a fluviálními 

sedimenty. Přímo na lokalitě výstavby není znám žádný přírodní zdroj.

Členitost terénu a seismicita

V zájmovém území nebyly zjištěny žádné příznaky recentních svahových pohybů a 

seismická aktivita patří do oblasti s 6° M.C.S. 

Surovinové zdroje 

V místě navrhované stavby se žádný významný přírodní surovinový zdroj nebo jiné 

přírodní bohatství nenachází.

C.II.4 Flora

Zájmová lokalita se nachází v jihozápadní části města Liberce. Spadá tedy 

fytogeograficky do oblasti středoevropské lesní květeny (Hercynicum) a nachází se v 

blízkosti hranice mezi podoblastí sudetské flóry (Sudeticum) a podoblasti přechodné 

flóry hercynské (Sub-Hercynicum). Z hlediska původní vegetace bez ovlivnění 

člověkem se nachází zájmová lokality na rozhraní mezi oblastí květnatých bučin (Eu-

Fagion) charakteristickou pro většinu území Jizerských hor a oblastí dubro-

habrových hájů (Carpinion betuli) rozprostírající se v nižších polohách Liberecké 

kotliny. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -55-

Předmětem Oznámení je rozšíření výrobní plochy a výrobních kapacit ve stávajícím 

areálu. Jde o území solně antropogenizované. Flóra dotčena nebude.

C.II.5 Fauna

Vzhledem k antropogennímu zatížení, způsobu současného využívání předmětných 

pozemků lze prakticky vyloučit trvalou existenci významnějších živočišných druhů 

v zájmové lokalitě. Vlivem nepříznivých stanovištních podmínek je nízká nejen 

druhová diverzita, ale také populační hustota druhů, které zde mohou přežívat a vždy 

se bude jednat o běžné, nenáročné synantropní druhy. Fauna dotčena nebude.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -56-

D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a 

na životní prostředí

D.I Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 

významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 

frekvence a vratnosti)

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů

Za pozitivní vliv záměru lze pokládat vytvoření nových pracovních míst. Provoz 

nového výrobního objektu bude stejný, jako u stávající výroby, 3 směny 5 dní 

v týdnu. 

Stávající počet zaměstnanců se pohybuje kolem 350, z toho zhruba 250 výrobních a 

100 THP. Nová výroba vytvoří zhruba 130 pracovních míst, z toho 100 výrobních.

Z hlediska zdravotních rizik nebude mít záměr dopad na zdraví lidí, ať už 

zaměstnanců nebo veřejnosti. 

Vliv na zdraví zaměstnanců

Jak již bylo uvedeno v kap. B.II.5.1, nejvýznamnějším rizikovým faktorem z hlediska 

pracovního prostředí je práce s elektrickým zařízením. Pro tuto práci budou 

pracovníci jednak řádně proškoleni z předpisů a norem.

Ve výrobní technologii stávající i budoucí jsou používány jak chemické látky a 

přípravky klasifikované jako nebezpečné, tak bez nebezpečných vlastností:

1) Ve výrobním procesu se používají hlavní vstupující suroviny zpravidla ve formě 

polotovarů nebo granulátů. Vliv těchto látek na zdraví je zanedbatelný. 

2) Při výrobě budou používána chladiva, která z hlediska vlivu na zdraví lidí nemají 

žádnou nebezpečnou vlastnost. 

3) V myčkách se používají ekologicky šetrné odmašťovací přípravky.

4) K čištění strojů se používá izopropanol (látka hořlavá a dráždivá).

5) Látky vykazující opatřené symbolem lebky (akutní toxicita) se ve firmě 

nepoužívají.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -57-

6) Nebezpečné vlastnosti mohou mít také přípravky úklidové chemie, které jsou 

používány v rámci běžného úklidu a údržby areálu a okolí. Úklidová chemie - mycí 

a čistící prostředky vykazují nejčastěji vlastnost dráždivý (např. Savo), přípravky 

ve sprejích bývají vzhledem k charakteru hnacího plynu hořlavé. 

Toto vše může být zdrojem ohrožení zdraví člověka. Pracovníci nakládající s výše 

uvedenými druhy chemických přípravků musí být řádně poučeni o zásadách ochrany 

proti účinku těchto přípravků a vybaveni ochrannými pomůckami. Pro látky 

podléhající této povinnosti jsou zpracovány pokyny pro bezpečné zacházení, které 

jsou schváleny příslušnou KHS a ze kterých jsou pracovníci pravidelně proškolováni.

Vliv hluku na pracovní prostředí je zanedbatelný, jde o tichý provoz. Z hlediska 

dalšího ohrožení bezpečnosti může být zdrojem úrazu elektrické zařízení. 

Vliv na zdraví obyvatel

Při identifikaci rizik je nutno rozdělit způsob ovlivnění životních podmínek obyvatel 

znečištěním typu: 

1. fyzikální – hlučnost 

2. chemické - znečištění atmosféry - vlivem na zdraví prostřednictvím ovzduší se 

zabývá následující kapitola. 

Zdrojem hluku z technologie budou především výduchy vzduchotechniky. Liniovým 

zdrojem hluku bude nárůst automobilové dopravy po blízkých komunikacích, po 

nichž bude zajišťováno navážení materiálu a odvoz výrobků. V souvislosti 

s rozšířením kapacity výroby se zvýší i obslužná nákladní a zaměstnanecká doprava. 

Hluk z dopravy a z technologie řeší hluková studie, která je přílohou č. 4 tohoto 

oznámení. Pro posouzení hlukových imisí v nejbližších chráněných venkovních 

prostorech byly zvoleny jako referenční body nejbližší obytné objekty, které jsou od 

výrobního objektu značně vzdáleny. 

Referenční body:

1. Kubelíkova 230 6. U Dráhy 223

2. Volná 196 7. Edisonova, novostavba na p.č. 782/205

3. Volná 546 8. V Samotě 75

4. V Cihelně 575 9. Chrpová 248

5. Nová cesta 246



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -58-

Obrázek č.16: Laird s.r.o. Liberec – referenční body

V těchto bodech byl proveden výpočet hlukové zátěže. Umístění referenčních bodů 

pro hodnocení hlukové zátěže je patrné z předchozího obrázku a z map hlukových 

pásem v hlukové studii.

Závěry hlukové studie:

Hladina akustického tlaku A LAeq,t z provozu stávající i nové technologie a z pohybu 

vozidel na parkovacích plochách závodu bude po realizaci záměru s rezervou pod 

hodnotou 40 dB, to znamená, že s výraznou rezervou dodrží hygienický limit pro 

noční dobu. 

Nikde z nejbližších chráněných venkovních prostorech nepřekročí hladina 

akustického tlaku z provozu záměru 30 dB. Dominantním zdrojem hluku budou 

stacionární zdroje hluku, vliv vnitroareálové dopravy v denní i v noční době bude 

zanedbatelný.

Hluk z provozu záměru bude tedy v nejbližší obytné zástavbě stejný v denní i v noční 

době. 

Na základě výpočtu není nutno navrhovat dodatečná protihluková opatření.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -59-

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima

Hodnocení vlivů emisí na ovzduší vychází z rozptylové studie, která je přílohou č. 3 

tohoto oznámení. Výsledné imisní koncentrace jsou prezentovány formou 

izoliniových map a podrobně v tabulce pro vybrané referenční body. Rozptylová 

studie hodnotí ovlivnění ovzduší znečišťujícími látkami po realizaci záměru. 

Z technologie sou do ovzduší uvolňovány především oxidy dusíku (spalovací zdroje)

a VOC (výrobní technologie). Produkce TZL s obsahem kovů z galvanické linky je 

zanedbatelná a navíc realizací záměru u ní nedojde k žádné změně.

Areál závodu leží v centru průmyslové zóny bez blízké obytné zástavby. Nejbližší 

obytné lokality představuje zástavba rodinných domů v Puškinově ulici a na ní 

navazujících ulicích, na severu Pilínkova a v lokalitě V cihelně a ve Volné ulici. 

Jako podklady pro hodnocení imisní situace v okolí posuzovaného záměru byly 

provedeny výpočty imisních hodnot v uzlech pravidelné čtvercové sítě. Byla použita 

výpočetní síť o rozměrech 2,4 x 2,0 km se stranou čtverce 50 m. Vypočítané hodnoty 

byly interpolovány do podrobnější sítě s krokem 25 metrů metodou nejmenší křivosti 

a z nich pak sestrojeny izoliniové mapy maximálních krátkodobých a průměrných 

ročních koncentrací sledovaných polutantů.

Pro podrobnější zhodnocení imisních příspěvků posuzovaného záměru bylo vybráno 

10 referenčních bodů, kde byl proveden výpočet podrobný výpočet imisních 

koncentrací v rozdělení podle síly větru a stability atmosféry. Byly zvoleny jednak 

body v nejbližším okolí záměru, jednak body ležící ve vyšších polohách ve směru 

k Ještědskému hřebeni. Výsledky výpočtu pro tyto body jsou v tabulkách v příloze. 

Přehled ref. bodů je v následujícím seznamu a na mapě na obr. č. 17.

V referenčních bodech byly počítány koncentrace v nejnepříznivějším místě na 

fasádě přilehlé ke zdrojům znečištění. 

Referenční body:

1. V Cihelně 575 6. V Samotě 75

2. Volná 546 7. Edisonova 611

3. Kubelíkova 191 8. Rampasova 122

4. Chrpová 248 9. Kaplanova 6502

5. Ampérova 600 10. U Dráhy 223



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -60-

Obr.č.  17:   Laird s.r.o. Liberec – referenční body

Výsledky výpočtu:

Z provozu výrobního objektu firmy Laird s.r.o. jsou do ovzduší emitovány látky ze 

spalování zemního plynu a z odsávání technologických celků. Po realizaci záměru –

vybudování nových hal a instalaci nových zařízení – se množství emitovaných látek 

zvýší.

Ani po tomto nárůstu však emise ze zdrojů závodu včetně generované dopravy 

výrazně neovlivní imisní situaci v území. Imisní příspěvky znečišťujících látek se 

budou pohybovat maximálně kolem několika % limitní hodnoty (v případě 

krátkodobých koncentrací), většinou však budou pod 1 % limitní hodnoty. 

Očekávaný nárůst imisních koncentrací všech látek se bude v absolutním vyjádření 

pohybovat maximálně kolem 3 % stávajícího pozadí (v případě krátkodobých 

koncentrací NO2), ve skutečnosti však bude nižší, protože v hodnotách imisního 

pozadí je již zahrnut příspěvek stávajícího provozu.

Vzhledem k celkovému dopadu provozu závodu po rozšíření výroby na imisní situaci 

v lokalitě lze doporučit vydat k navrženému záměru souhlasné stanovisko.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -61-

D.I.3 Vlivy na vodu

Splaškové odpadní vody jsou v současnosti odváděny do veřejné kanalizace a

likvidovány na veřejné biologické čistírně odpadních vod. 

Technologické odpadní vody jsou vyváženy jako nebezpečný odpad k likvidaci mimo 

firmu. V současnosti je prováděno vzorkování přečištěných odpadních vod z myček 

dílů. Pokud výsledky potvrdí plnění limitů kanalizačního řádu, bude možnost jejich 

vypouštění do veřejné kanalizace projednána se správcem kanalizace, případně 

příslušným vodoprávním úřadem. Tato skutečnost nemá přímou souvislost 

s předmětem oznámení, jde o stávající technologii, jejíž využití po rozšíření výroby 

může být pouze mírně navýšeno. 

Srážkové vody ze zpevněných ploch jsou před odvedením do recipientu předčištěny

v odlučovačích ropných látek. Stávající odlučovače zůstanou zachovány a přibude 

nový odlučovač na přečištění dešťových vod z nových zpevněných ploch. Systém 

odvádění dešťových vod ze střech i zpevněných ploch bude opatřen dvěma 

retenčními nádržemi pro zmínění odtoku při přívalovém dešti. Vsakovat v této lokalitě 

nelze, je nutno řízeně vypouštět přes bezejmennou zatrubněnou vodoteč do 

Plátenického potoka. 

Areál se nachází mimo stanovené záplavové území a mimo ochranné pásmo 

vodního zdroje. Povrchové vody jsou v dostatečné vzdálenosti od areálu. Závadné 

látky jsou v technologii používány. Jejich skladování a manipulace s nimi je 

zabezpečena podle platné legislativy.   

Z uvedeného vyplývá, že vliv na povrchové a podzemní vody bude minimální.

D.I.4 Vlivy na půdu, území a geologické podmínky

Záměr bude zčásti realizován na parcelách vedených ostatní plocha. Záměr 

neovlivní ZPF ani PUPFL. Záměr nebude mít vliv na geologické podmínky. 

D.I.5 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy

Jelikož bude záměr realizován v již stávajícím areálu, nebude mít žádný vliv na floru, 

faunu a ekosystémy.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -62-

D.I.6 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Areál je umístěný v okrajové části obce určené pro vybavenost a výrobu promíšenou 

s trvalým bydlením. V bezprostřední blízkosti lokality se nenachází žádné kulturní ani 

architektonické památky. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky je nerelevantní.

D.I.7 Zhodnocení vlivů záměru

Posuzovaný záměr neovlivní významně ovzduší, klima, hlukové poměry dané lokality 

ani další faktory území.

Nedojde k ovlivnění hydrologických a hydrogeologických poměrů lokality ani kvality 

povrchových a podzemních vod. 

Vzhledem k tomu, že jde o rozšíření technologie ve stávajícím areálu, nedojde 

k ovlivnění zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody.

Z hlediska těchto vlivů lze pokládat záměr za akceptovatelný. 

D.II Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci

V této kapitole jsou shrnuty údaje uvedené v předchozí kapitole. Za zasažené území 

lze pokládat především bezprostřední okolí objektu. Rozsah vlivů byl v podstatě 

zhodnocen v předchozí kapitole a vyplývají z tohoto hodnocení následující závěry. 

Za dotčenou populaci je nutno uvažovat obyvatele nejbližších obytných domů, které 

stojí v blízkosti posuzovaného areálu, a zaměstnance, kteří mohou být záměrem 

ovlivněni. Vliv na obyvatele v okolí záměru byl hodnocen v předložené hlukové a 

rozptylové studii a byl shledán jako únosný. Zaměstnanci budou chráněni v souladu 

s požadavky platných předpisů na ochranu lidského zdraví a bezpečnost práce. 

Budou řádně poučeni a vybaveni ochrannými pomůckami. 

Jednotlivé složky životního prostředí budou chráněny v souladu s platnými předpisy.

Z hlediska těchto vlivů lze pokládat záměr za akceptovatelný. 

D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 

přesahujících státní hranice

Tento záměr nebude mít vliv přesahující státní hranice.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -63-

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a 

snížení všech významných nepříznivých vlivů na 

životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 

vzhledem k záměru možné

V této kapitole jsou popsána navržená opatření a postupy, která zajistí dodržení 

požadavků platné legislativy z hlediska vlivu na životní prostředí a lidské zdraví. Tato 

opatření jsou zde navržena především jako doporučení pro další fáze povolovacího 

procesu.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Jiné podmínky než vyplývající z platné legislativy nejsou navrženy.

Ochrana vodního prostředí, čerpání zdrojů, odpady

Instalace retenčních nádrží na systém odvodu dešťových vod do Plátenického 

potoka.

Jiné podmínky nejsou navrženy

Ochrana ovzduší

Jiné podmínky než vyplývající z platné legislativy nejsou navrženy.

Hlukové poměry

Po realizaci záměru pak je nutno ověřit výsledky akustické studie autorizovaným 

měřením hluku v chráněných venkovních prostorech nejbližších obytných budov. 

Místa měření by měla být zvolena po konzultaci s pracovníky KHS Libereckého kraje.

Ochrana přírody, flora, fauna

Vzhledem ke skutečnosti, že záměr je situován v průmyslové zóně silně 

antropogenně ovlivněné, kde nejsou zastoupeny přírodní biotopy, nejsou žádná 

opatření z hlediska ochrany přírody navržena.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -64-

D.V Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, 

které se vyskytly při specifikaci vlivů

V průběhu zpracování tohoto oznámení se nevyskytly nejistoty a neurčitosti, které by 

vnesly připomínky zásadního charakteru pro hodnocení vlivů záměru na životní 

prostředí. 

E. Porovnání variant řešení záměru 

Návrh záměru je předložen v jediné variantě. 

F. Doplňující údaje

Součástí tohoto oznámení jsou  přílohy. Součástí textu jsou tabulky a obrázky. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -65-

G. Všeobecně srozumitelné shrnutí 

netechnického charakteru

Oznamovatel  záměru:

Jméno:   Laird s.r.o

Sídlo: Průmyslová 497, 462 11 Liberec

IČO: 27074081

Název záměru:  

Rozšíření výrobních prostor Laird s.r.o Liberec

Umístění záměru:

Kraj: Liberecký

Okres: 3505 Liberec

Obec: 460 10 Liberec

Adresa: Průmyslová 497, 462 11 Liberec

G.I Přehledné shrnutí všech podstatných vlivů na životní 

prostředí

G.I.1 Vliv na ovzduší

Z provozu výrobního objektu firmy Laird s.r.o. jsou do ovzduší emitovány látky ze 

spalování zemního plynu a z odsávání technologických celků. Po realizaci záměru –

vybudování nových hal a instalaci nových zařízení – se množství emitovaných látek 

zvýší. Ani po tomto nárůstu však emise ze zdrojů závodu včetně generované 

dopravy výrazně neovlivní imisní situaci v území. Imisní příspěvky znečišťujících 

látek se budou pohybovat maximálně kolem několika % limitní hodnoty (v případě 

krátkodobých koncentrací), většinou však budou pod 1 % limitní hodnoty. 

Očekávaný nárůst imisních koncentrací všech látek se bude v absolutním vyjádření 

pohybovat maximálně kolem 3 % stávajícího pozadí (v případě krátkodobých 

koncentrací NO2), ve skutečnosti však bude nižší, protože v hodnotách imisního 

pozadí je již zahrnut příspěvek stávajícího provozu.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -66-

G.I.2 Vliv na vodu

Srážkové vody ze zpevněných ploch jsou před odvedením do recipientu  předčištěny

v odlučovačích ropných látek. Stávající odlučovače zůstanou zachovány a přibude 

jeden nový odlučovač na přečištění dešťových vod z nových zpevněných ploch. 

Systém odvádění dešťových vod ze střech i zpevněných ploch bude opatřen dvěma 

retenčními nádržemi pro zmínění odtoku při přívalovém dešti. Vsakovat v této lokalitě 

nelze, je nutno řízeně vypouštět do vodoteče. 

Areál se nachází mimo stanovené záplavové území a mimo ochranné pásmo 

vodního zdroje. Povrchové vody jsou v dostatečné vzdálenosti od areálu. Závadné 

látky jsou v technologii používány. Jejich skladování a manipulace s nimi je 

zabezpečena podle platné legislativy.   

Z uvedeného vyplývá, že vliv na povrchové a podzemní vody bude minimální.

G.I.3 Odpady

Při provozu popisovaného záměru vznikají a i v budoucnu vznikat odpady podrobně 

uvedené v kapitole B.III.3. V areálu nejsou odpady skladovány, jsou pouze jako 

tříděný odpad shromažďovány ve sběrných prostředcích na určeném označeném 

místě. Odstraňování nebo využívání odpadů je realizováno prostřednictvím 

oprávněné osoby.

G.I.4 Vliv na dopravu

Realizací záměru rozšíření výroby nevznikají nové nároky na řešení dopravní situace 

mimo areál společnosti, pro účely výstavby i provozu budou používány stávající 

komunikace. Zvýšení výroby se projeví zvýšeným přísunem surovin a materiálů do 

závodu a odvozem výrobků, čímž dojde ke zvýšení automobilového provozu na 

příjezdové komunikaci do závodu. Další zátěží je osobní doprava zaměstnanců firmy, 

kde dojde k nárůstu. Pro parkování osobních automobilů budou rozšířeny stávající 

parkovací plochy.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -67-

G.I.5 Další vlivy

Hluk

Navýšení výroby v areálu společnosti povede k navýšení objemu nákladní a osobní 

automobilové dopravy a v areálu přibudou nové průmyslové zdroje hluku.

Podle výsledků výpočtů z provozu závodu provedených v přiložené hlukové studii 

nebude v denní ani v noční době v nejbližších chráněných prostorech překročena 

hodnota hygienického limitu. Po uvedení do zkušebního provozu bude tento předpoklad 

ověřen novým měřením venkovního hluku na místech, která budou dohodnuta s místěn 

příslušnou KHS.

Ostatní

V bezprostřední blízkosti lokality se nenachází žádné kulturní ani architektonické 

památky. Záměr neovlivní ani žádný jiný hmotný majetek.



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb. „Rozšíření výrobních prostor, Laird Technologies s.r.o“                   

Envikon, s.r.o., Česká Lípa -68-

H. Příloha

1) Vyjádření stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace.

2) Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle §45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. – stanovisko není 

vyžadováno, proto je tato přílohová část prázdná

Další přílohy

3) Rozptylová studie, Smetana 2015

4) Hluková studie, Smetana 2015

Podklady

1) Projektová dokumentace 

2) Informace projektanta a investora

Zpracovatel oznámení: Ing. Květoslava Konečná

Lesní 2581

470 01 Česká Lípa

Osvědčení odborné způsobilosti č.j.8129/952/OPVŽP/97

Tel. 603 217 985 

e-mail: envikon@envikon.cz

Spolupracovali: Mgr. Radomír Smetana – EkoMod 

(Hluková a rozptylová   studie)

Gagarinova 779

Liberec

Tel. 604 738 166

V České Lípě 10.12. 2015

Podpis zpracovatele oznámení: ..............................................................


